

Tworzenie nowego rządu

W ramach spotkań konsultacyjnych związanych z tworzeniem nowego rządu prezes Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki przyjął wczoraj na wspólnym spotkaniu:

- Zenona Komendera — przewodniczącego Stowarzyszenia Pax oraz Józefa Wójcika — przewodniczącego Klubu Poselskiego PAX;
- Kazimierza Morawskiego — prezesa Unii Chrześcijańsko-Społecznej oraz Tadeusza Nowackiego — przewodniczącego Klubu Poselskiego UCHS;
- Wiesława Gwiżdża — prezesa Zarządu Krajowego Polskiego Związku Katolicko-Społecznego oraz Stefanie Czupale-Kołogę — sekretarza Klubu Poselskiego PZKS.



Wydanie I
 ŁÓDŹ, wtorek 5 września 1989 roku
 Rok XLIV 206 (13023)
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu: 36004
 Cena 50 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Nadzwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi Prezydenckie prawyborry

Łódź już od ponad trzech miesięcy nie ma prezydenta. Wczoraj odbyła się więc nadzwyczajna sesja Rady Narodowej m. Łodzi z udziałem dyrektora Biura Kadr Urzędu Rady Ministrów — Pawła Chochołaka, w czasie której radni dokonali wyboru kandydatów na kandydatów na prezydenta Łodzi. Jak wyjaśnił prowadzący obrady przewodniczący Rady Narodowej Miasta Łodzi — prof. Andrzej F. Grabski, zgodnie z literą prawa Prezydium RN m. Łodzi może jedynie zaproponować premierowi PRL kandydatów na kandydatów, a od premiera zależy będzie czy zaakceptuje te kandydatury, czy też przedstawi inne, a dopiero później z nich radni dokonają wyboru prezydenta miasta.

Wczoraj odbyły się więc swojego rodzaju prawyborry. Ponad pięć i pół godziny trwała burzliwa debata. Od samego początku, zanim jeszcze przedstawiono kandydatów trwały dyskusje proceduralne, które zajęły sporo czasu. Z każdą godziną temperatura obrad rosła. Aż wreszcie przedstawiono radnym propozycje personalne.

Klub Radnych PZPR zaproponował: **Bogdana Kunke** — długolbego prezydenta Pabianic, a obecnie I sekretarza KM PZPR w Pabianicach, z wykształcenia socjologa-politologa oraz mgr inż. **Wojciecha Antoniego Jaloche** — dyrektora Fabryki Pierścieni Tłokowych „Prima” w Łodzi. Natomiast Klub Radnych ZSL i SD zarekomendowały kandydatów: zastępcę dyrektora WOPR w Bratoszewicach — dr inżyniera **Henryka Kurczewskiego**, dyrektora nauk ekonomicznych, pracownika naukowego Instytutu Ekonomiki Przemysłu Lekkiego, doradcę NSZZ „Solidarność” — **Jerzego Drygałskiego** oraz wiceprezesa WZKIOR w Łodzi, ekonomistę —

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Hawana Katastrofa Ila



Akcja ratunkowa na lotnisku w Hawanie.

W niedzielę w godzinach wieczornych doszło do tragicznej katastrofy samolotu kubańskich linii lotniczych „Cubana de Aviacion”.

W chwili po starcie z hawańskiego lotniska międzynarodowego „Jose Martíego” samolot Il-62 kierujący się do Mediolanu runął na ziemię ulegając doszczętnemu rozbiciu.

125 osób, w tym 112 Włochów i 13 Kubańczyków, zginęło. Katastrofa przeżył jeden pasażer samolotu — jego stan jest ciężki.

Samolot spadł na osiedle w odległości około dwóch kilometrów od lotniska. 19 domów zostało zniszczonych. Dziesiątki rannych przewieziono do szpitala.

Według włoskich źródeł na pokładzie samolotu znajdowało się 113 turystów włoskich. Wynikoby z tego że katastrofę przeżył obywatel włoski.

CAF — Reuter

„Nie ma co zawracać Gorbaczowowi głowy” Konferencja prasowa Lecha Wałęsy

Wczoraj w przeddzień wyjazdu do RFN, Lech Wałęsa spotkał się w Gdańsku z dziennikarzami polskimi i zagranicznymi.

— Polska dąży do jedności europejskiej — powiedział L. Wałęsa — jedność ta powinna pozwolić na wyrównanie poziomu ekonomicznego. Chcemy dążyć do jednej Europy na zasadach partnerstwa, bez zniewolenia Wyrażił również nadzieje na rozwinięcie i wzmocnienie współpracy z Zachodniemiecką Centralną Związkową DGB, z której przedstawicielami będzie prowadził rozmowy.

Na pytanie o ewentualną wizytę w Moskwie, L. Wałęsa odpowiedział że choć jako człowiek podziwiający M. Gorbaczowa bardzo chciałby go poznać, to jednak obecna sytuacja w Polsce i w Związku Radzieckim nie stwarzają jakiegokolwiek politycznej konieczności takiego spotkania.

Myślę — powiedział, że dojdzie do niego, gdy sytuacja zupełnie się ustabilizuje. Dziś nie ma co zawracać Gorbaczowowi głowy. Ten człowiek ma wystarczająco dużo własnych problemów w ZSRR, a w Polsce się już na tyle wyjaśni.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Napad na polską placówkę w Abidżanie

31 sierpnia miał miejsce napad na polską placówkę znajdującą się w Abidżanie — stolicy Wybrzeża Kości Słoniowej (Cote d'Ivoire). Z przekazanych do Ministerstwa Współpracy Gospodarczej z Zagranicą informacji wynika, że tego dnia w godzinach porannych do siedziby Biura Rady Handlowej wtargnęło 4 mężczyzn uzbrojonych w broń palną, którzy od atache biura domagali się wydania pieniędzy znajdujących się na terenie placówki. Incydent trwał zaledwie kilka minut, a w jego wyniku nikt nie ucierpiał na zdrowiu, zaś napaściny zadowolili się kwotą znajdującą się w portfelu pracownika BRH.

Abp. Colasuonno u T. Mazowieckiego

Prezes Rady Ministrów Tadeusz Mazowiecki przyjął przebywającego w Polsce z okazji Świątowego Dnia Modlitw o Pokój arcybiskupa Francesco Colasuonno nuncjusza papieskiego do specjalnych porużeń.

„Dziennik Bałtycki” — pismem niezależnym...

Po 40 latach, wydawany przez RSW w Gdańsku „Dziennik Bałtycki” powrócił do dawnej formuły i podtytułu — wczoraj ukazał się jako „niezależne pismo wybrzeża”.

„Od dzisiaj nasza gazeta nie jest podporządkowana żadnej partii, ruchowi społecznemu, grupie społecznej. Nie mamy dysponenta politycznego. Na stałego i mającego dużo do powiedzenia doradcę przyjmujemy zdrowy rozsądek” — pisze gazeta.

Nowy „Dziennik Bałtycki” — niezależne pismo wybrzeża deklaruje, że chce być gazetą ludzi o różnych poglądach i zaprasza ich do współpracy. Zamierza kierować się w pracy zasadami postępu, pluralizmu i szacunku dla różnych ideologii, bez popadania w skrajności. (PAP)

Konferencja niezaangażowanych

W belgradzkim Centrum Kongresowym „Sava” rozpoczęła się 9 konferencja szefów państw i rządów ruchu niezaangażowanych. Bierze w niej udział około 170 delegacji, w tym 101 z państw członkowskich ruchu. Obecna jest delegacja naszego kraju z ministrem spraw zagranicznych Tadeuszem Olechowskim. Polska ma po raz pierwszy status gościa na konferencji niezaangażowanych.

Zmiana trenera w RTS Widzew Tomaszewski za Waligórę!

I stało się. Klamka zapadła. Nastąpiła zmiana na stanowisku trenera piłkarzy Widzewa. Jan Tomaszewski zastąpił Bronisława Waligóre.

Trzydzieste pierwsze derby piłkarskie Łodzi zapowiadają się wyjątkowo atrakcyjnie. Nie wątpimy, że 16 września na widzewskim stadionie będzie komplet widzów. Przyjdą oni bowiem obejrzeć nie tylko mecz jedenastek Widzewa i ŁKS, ale przede wszystkim pojedynkę Tomaszewskiego z Jezierskim.

Wczoraj, wczesnym rankiem zebrał się na specjalnym posiedzeniu Zarząd RTS Widzew, na którym przyjęto rezygnację obu dotychczasowych szkoleniowców: Bronisława Waligóry i jego asystenta Mariusza Baśkiego.

Nie mogliśmy już dłużej czekać. Sytuacja Widzewa w pierwszoligowej tabeli weszła dramatyczna. Nie widząc żadnej szansy poprawy, postanowiliśmy dokonać zmiany na stanowisku trenera. Przeprowadziliśmy w tej sprawie konsultacje z Wydziałem Szkolenia PZPN. Zawiedliśmy kibiców i sympatyków klubu.

Okazało się bowiem, że przedsięwzięcia, jakie poczyniliśmy w klubie (m.in. zakup nowych zawodników — przyp. ww), nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. Zamiast czołowego miejsca, ostatnia lokata w tabeli. Dłużej już nie można było czekać — powiedział na wstępie wczorajszego spotkania z dziennikarzami łódzkiej gazety, prezes klubu Wiesław Brzozowski, informując o kolejnych krokach, które podjęto w Widzewie, aby ratować pierwszoligowy zespół piłkarski.

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Dziennikarz szpiegiem?

17 lipca bułgarska służba bezpieczeństwa aresztowała Władimira Ignatowa, byłego korespondenta BTA w Madrycie.

Z pierwszych ustaleń prowadzonego obecnie śledztwa wynika, że Ignatow wszedł w kontakt z tureckimi służbami specjalnymi za pośrednictwem madryckiego korespondenta tureckiej gazety „Hurriyet” Lufetu Tokatoglu.

Agencja BTA podkreśla że Ignatow podjął się współpracy z wywiadem tureckim z pobudek materialnych przekazując swoim mordercom oszczerze informacje na temat Bułgarii, czym przyczynił się do pogorszenia stosunków Bułgarii z krajami trzecimi.

Odwołanie strajku emerytów i rencistów

Krajowy Związek Weteranów Pracy „Solidarność” przesłał do PAP komunikat, w którym zawiadamia o odwołaniu protestacyjnego strajku generalnego emerytów i rencistów planowanego na 13 września br. w Warszawie.

W komunikacie stwierdza się, że powołanie na stanowisko premiera Tadeusza Mazowieckiego jest gwarancją, iż jeszcze w bieżącym roku położony zostanie kres ustawowej dyskryminacji najstarszego pokolenia Polaków i nastąpi likwidacja starych portfeli emerytalno-rentowych.

CO DZIEŃ niesie

Dzisiaj mamy wtorek, 5 września.

Imieniny obchodzą
 Dorota, Justynian, Teodor, Wawrzyniec

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Możliwe opady deszczu. Temperatura około 17 st. Wiatr słaby i umiarkowany, północny.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 993,7 hPa (745,4 mm), a temperatura 14,3 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1939 — Egzekucja grupy powstańców śląskich broniących wieży spadochronowej w Katowicach przed atakami wojsk hitlerowskich.

Taka sobie myśli

Słowem i przyjaciele nie postuguj się w nadmiarze, jeśli chcesz mieć z nich korzyść.

Uśmiechnij się

Dziwny jest ten świat

„MISS INFLACJI”

Podobno do Brazylii należy światowy rekord dni świątecznych i wolnych od pracy. Brazylijczycy lubią świętować, a o okazie do procezyjnych obchodów nie trudno, o ile ma się trochę wyobraźni. Świąteczny o tym inicjatywa grupy mieszkańców Rio de Janeiro, która postanowiła uczcić fakt, iż 13 dzień miesiąca wypadł w piątek.

Organizatorzy imprezy, nie zrażeni opiniami ludzi przesadnych, iż w takim dniu najlepiej pozostać w domu, wyszli na ulicę ubrani na biało, powiewając flagą państwową i niosąc tabliczkę z wymalowaną liczbą „13”. Wybrali królową, której nadano tytuł „Miss Inflacji”.

26-letniej „królowej” wreczono zamiast berła kawałek lodu — symbol gwałtownego „rozmarzania” cen i realnych możliwości nabywczych znacznej części społeczeństwa brazylijskiego.

NAJSTARSZY STUDENT

Josef Jacobs, pracownik biblioteki uniwersyteckiej miał większe aspiracje niż pilnowanie księgozbioru. Chciał zdobyć wiedzę, która zawierają ochroniane przez niego księgi.

Zainteresował się przede wszystkim twórczością Schillera i Goethego. Gdy przekonał się, że może swobodnie dyskutować ze studentami na temat literatury postanowił w wieku 88 lat wstąpić na uniwersytet we Frankfurcie nad Menem. Obecnie 93-letni emeryt ukończył 10 semestr i otrzymał stopień magistra.

Początkowo zdarzało się — powiedział — że profesorowie sądzili, iż jest on „kierownikiem działu gospodarczego”, a studenci brali go za profesora. Jednak szybko uznano „dziadka Josefa z biblioteki” za koleżę z ławy akademickiej.

Opr. (kp)

Wszyscy przywykli do obecności na zajęciach i zaakceptowali „najstarszego studenta RFN”.

Jacobs tak zasmakował w nauce, że postanowił otworzyć przewód doktorski.

KAPRYSY

O japońskich milionerach mówi się, że są pracowici, przedsiębiorczy i skromni i że nie naśladowa wystawnego trybu życia milionerów amerykańskich. Jednak i oni mają swoje kaprysy.

Japonia zwróciła się z prośbą do rządu Republiki Irlandii o sprzedaż dwóch zamków. Za każdą historyczną budowlę ekstrawagancji kontrahenci gotowi są zapłacić po 16 mln dol. Stawiają jednak dwa warunki: aby jeden z zamków „synchronizował z rzeźnym (japońskim) pejzażem”, a drugi — „pasował do krajobrazu wybrzeża”.

Japończycy zamierzają zabrać zamki „ceglą po cegle”, a następnie, po przewiezieniu na wyspy, ponownie je „złożyć”.



52 Targi Krajowe Jesień '89. W pawilonie rzemiosła dużo towaru ale i kolejki do kontraktacji od poniedziałku rano.

W pierwszych dniach września o wyborach uzupełniających do Senatu myślą kandydaci, ci, którzy ich wytypowali i urzędnicy wyznaczeni do przeprowadzenia wyborów.

we szyby i szklane drzwi do środka. Czy warto polować na otwarcie? Sklepy w Piotrkowie Trybunalskim są licho zaopatrzone tak jak w całej Polsce i to jest największy codzienny problem mieszkańców miasta. Żyje się dniem dzisiejszym to znaczy patrzy się na ceny i porównuje. Ze wczoraj było taniej, a dzisiaj drożej. Ze mimo to masło i tak jest tańsze w Piotrkowie niż obok, po sąsiedztwo w Łodzi. Mała to pociecha bo i tak niewiele poza masłem, chlebem i mlekiem można kupić. Towar znika z półek jak wymieciony przez huragan.

Meskie buty z „Aiki” Słupsk po 70 tysięcy za parę nie dekorowały półek nawet przez jeden dzień. Trudno w tej sytuacji dziwić się że na wywieszono za szklanymi drzwiami zamkniętego sklepu „Miś” obwie-

szczenie prezydenta PRL w sprawie wyborów uzupełniających do Senatu nikt nie zwraca uwagi. Ważniejsze jest to co jest jeszcze na półkach.

Zofia Pabich, sekretarz Wojewódzkiego Biura Wyborczego uważa, że całe wyborcze poruszenie zaczęło się dopiero 13 września.

(DALSZY CIĄG NA STR. 4)

TEST



— Szuka pan kogoś?

Tarasiewicz i Dziekanowski z kolegami
Dziś Polska - Grecja

Dziś o godz. 16.15 rozpocznie się na stadionie Wojska Polskiego międzynarodowy mecz towarzyski Polska - Grecja.

Grecy przyjeżdżają do Warszawy w niedzielę. Pierwszą reprezentacją pozostaje w stolicy, gdzie zamieszkała w hotelu „Grand”.

A oto skład kadry Grecji: bramkarze: Ikononopoulos (AEK Ateny), Pliktis (Iraklis), obrońcy: Apostolakis (Olympiakos), Hatzatanasiou (Panathinaikos), Hatzimoisiadis (Panionios), Alexiou (Olympiakos), Kautzakis (Panathinaikos), Mitsibonas (PAOK), rozgrywający: Kofidis, Tsalouhidis, Savidis (wszystcy Olympiakos), Karageorgiu (PAOK), Marangos (Panionios), Agrogianis (Larisa), napastnicy: Adamopoulos (Xanthi), Saravakos (Panathinaikos), Dimopoulos (Iraklis), Dimitriadis (Aris).

Trener Greców - Georgiadis stwierdził przed meczem: - Moja drużyna stanowi mieszankę doświadczenia i młodości. Straciłmy już szansę awansu do finałów mistrzostw świata, dlatego tworzę zespół z myślą o przyszłych mistrzostwach kontynentu.

Oświadczenie Sekretariatu KW OPZZ
Zbyt długi proces formowania rządu

Rzecznik prasowy OPZZ - Franciszek Ciemny przekazał Polskiej Agencji Prasowej oświadczenie Sekretariatu KW OPZZ, które głosi m. in.:

Polęguje się chaos w gospodarce. Ceny wzrastają w zastraszającym tempie a polskim rodzinom z dnia na dzień żyje się gorzej.

Stanowczo za długi trwa proces formowania nowego rządu. Przedłużające się przetargi między różnymi siłami politycznymi pogłębiają postępujący rozkład gospodarki.

do NSZZ „Solidarność” o przystąpieniu do tych rozmów. Sekretariat KW OPZZ uważa, że w dzisiejszych warunkach ta kwota powinna wynosić co najmniej 40 tysięcy złotych.

Konferencja prasowa

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) lo, że nie trzeba tłumaczyć czego chcemy.

Na pytanie o ocenę wstępnych rozmów premiera T. Mazowieckiego z kierownictwem PZPR w sprawie tworzenia rządu, L. Wałęsa odpowiedział - ja Polskę widzę jedną - nie partyjną, nie podzielną, a reformującą się.

W partii jest grubo ponad 90 proc. ludzi, którzy są gotowi do reform, to są patrioci. Wybrać ich należy nie na zasadzie miejsca, które im się należy, lecz na zasadzie reform i zdolności.

Nominacje w siłach zbrojnych

Na wniosek ministra obrony narodowej, prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych PRL dokonał zmian kadrowych na stanowiskach dowódców okręgów wojskowych, niektórych rodzajów sił zbrojnych, a także w instytucjach centralnych MON.

Powołali: - na stanowisko dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego - gen. bryg. Zbigniewa Zaleskiego; - na stanowisko dowódcy Śląskiego Okręgu Wojskowego - gen.

bryg. Tadeusza Wileckiego; - na stanowisko dowódcy Warszawskiego Okręgu Wojskowego - gen. dyw. Zdzisława Stelmachy; - na stanowisko dowódcy wojsk lotniczych - gen. bryg. Jerzego Gotowale; Ponadto zaakceptował wyznaczenie: - na stanowisko głównego kwartalmsztrażnika WP - gen. dyw. Jana Kuriate; - na stanowisko I zastępcy szefa Sztabu Generalnego WP - gen. dyw. Henryka Szumskiego; - na stanowisko szefa Głównego Zarządu Szkolenia Bojowego WP - gen. bryg. Edmunda Bołociucha; - na stanowisko zastępcy szefa Sztabu Generalnego WP ds. operacyjnych - gen. bryg. Franciszka Fuchale.

W związku z rotacją zmierzającą do odmlodzenia obsady kluczowych stanowisk w siłach zbrojnych, prezydent PRL w obecności ministra obrony narodowej przyjął w Belwederze grupę generałów. Odchodzącym z zajmowanych dotąd funkcji, podziękował za ofiarną służbę i życzył pomyślności w wykonywaniu innych postawionych przed nimi zadań.

Przywódcą „Solidarności” będzie miał także okazję do kontaktu z dostojnikami kościelnymi RFN m.in. z kardynałem Hengsbachem, który uczestniczył niedawno w uroczystościach na Jasnej Górze.

Przywódcą „Solidarności” będzie miał także okazję do kontaktu z dostojnikami kościelnymi RFN m.in. z kardynałem Hengsbachem, który uczestniczył niedawno w uroczystościach na Jasnej Górze.

Prezydenckie prawybory

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Jana Mielczarka. Poza tym Komisja Prawa i Porządku Publicznego RN m. Łodzi wysunęła kandydaturę wiceprezydenta Łodzi - Janusza Urbanaka, który jednak złożył oświadczenie, że zrzeka się tej kandydatury.

W wyniku tajnego głosowania: Jerzy Drygański otrzymał 15 głosów, Bogdan Kunka - 84 głosy, Wojciech Antoni Jalocha - 104 głosy, Henryk Kurczewski - 10 głosów i Jan Mielczarek - 4 głosy.

W tajnym głosowaniu wzięło udział 119 radnych, oddano 117 głosów ważnych i dwa nieważne. Podjęto następnie uchwałę Rady Narodowej m. Łodzi, aby Prezydent RN przedstawił te kandydatury premierowi PRL wraz z listą oddanych na nie głosów.

Postanowiono także przelożyć na następną sesję Rady Narodowej drugi punkt wczorajszych obrad dotyczący oceny pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi. (i. kr.)

burliwą dyskusję. Padają nawet propozycje aby przelożyć obrady sesji na 11 września. Propozycja ta nie miała jednak zwolenników. Odbyły się więc dwa dalsze głosowania nad procedurą obrad. I dopiero wówczas zdecydowano, że - jak wynikało z przeważającej liczby głosów radnych - odbędzie się tajne głosowanie nad wszystkimi pięcioma kandydatami, mimo złożonego wcześniej oświadczenia Klubów Radnych ZSL i SD wycofującego trzy kandydatury.

W wyniku tajnego głosowania: Jerzy Drygański otrzymał 15 głosów, Bogdan Kunka - 84 głosy, Wojciech Antoni Jalocha - 104 głosy, Henryk Kurczewski - 10 głosów i Jan Mielczarek - 4 głosy.

W tajnym głosowaniu wzięło udział 119 radnych, oddano 117 głosów ważnych i dwa nieważne. Podjęto następnie uchwałę Rady Narodowej m. Łodzi, aby Prezydent RN przedstawił te kandydatury premierowi PRL wraz z listą oddanych na nie głosów.

Postanowiono także przelożyć na następną sesję Rady Narodowej drugi punkt wczorajszych obrad dotyczący oceny pracy Rady Narodowej Miasta Łodzi. (i. kr.)

Zjazd historyków

W dniach 7-10 września br. odbywać się będzie w Łodzi XIV Powszechny Zjazd Historyków Polskich, organizowany przez Polskie Towarzystwo Historyczne.

W programie - realizowanym w 3 sekcjach i 13 zespolach tematycznych - przewidziano następujące tematy: Historia a etnocentryzm, Władza a społeczeństwo, Druga wojna światowa, Historia Pracy, Przemiany społeczno-polityczne w powojennej Polsce, Problemy modernizacji procesu nauczania historii. (n)

W związku z licznymi telefonami do redakcji w sprawie tragicznego wypadku byłego reprezentanta Włoch w piłce nożnej - Gaetano Scirea informujemy:

Gaetano Scirea, jako asystent pierwszego trenera Juventusu Turynu, znakomitego ongiś bramkarza - Dino Zoffa przyjechał do Pol-

ski by w meczu ligowym obejrzeć Górnika Zabrze, przeciwników „Juve” w pierwszym meczu Pucharu UEFA. Oglądał więc sobotni mecz na stadionie ŁKS i w niedzielę przed południem udał się do Warszawy by z Okęcia odlecieć samolotem do Włoch. Około godz. 12.50 na trasie szybkiego ruchu do stolicy, w okolicach Babska (w tym miejscu szosa w związku z robotami ma tylko jedną nitkę) doszło do tragicznego wypadku. „Fiat 125p”, którym jechał Scirea wyprzedził tira i w tym momencie nastąpiło czołowe zderzenie z nadjeżdżającym z przeświaką żukiem. Na skutek kolizji fiat 125p spalił się dosłownie w ciągu kilku minut. Na miejscu zginął: Gaetano Scirea, kierowca - Henryk P., 27-letnia Barbara J. z Zabrze, zaś czwarty pasażer - Andrzej I. w stanie bardzo ciężkim przebywa w szpitalu w Rawie Mazowieckiej. Bezpośrednią przyczyną tak szybkiego spalania się samochodu były cztery kamistry z benzyną, które znajdowały się w bagażniku. W wypadku uszkodzone zostały jeszcze dwa samochody: „Volga” i „Fiat 125p”.

Wczoraj późnym wieczorem udało nam się uzyskać jeszcze kilka dalszych szczegółów. Kiedy samochód „Fiat 125p” stanął w plomieniach kierowcy innych pojazdów próbowali ratować ludzi znajdujących się w samochodzie, ale okazało się to niemożliwe. Andrzej Izdebski dlatego nie spionął, ponieważ w momencie zderzenia wyliciał na zewnątrz. Po czołowym zderzeniu fiat 125p z żukiem w ten ostatni samochód uderzyła volga, a na tył fiat 125p wpadł maluch. Na szczęście pasażerem tych środków lokomocji nie się stało, choć w znacznym stopniu zostały uszkodzone. Straty materialne sięgają 25 mln zł. (asz.)

Godz. 8.00. Ul. Lutomska 75. Marianna S. kierując fioletem 126 p na skutek niedostatecznej jazdy uderzyła w tył trabanta. Kierowca - trabantista Krzysztof W. doznał ogólnych potłuceń.

Godz. 9.15. Na skutek zaniku napięcia w sieci trakcyjnej przez 60 minut nie kursowały tramwaje na trasie Konstytucyjny - Lutomski.

Godz. 10.30. Ul. Zgierska - ul. Dolna. Włodzimierz F. kierując starym potracą na przejściu dla pieszych Henryka Z. lat 75. Pieszy doznał ogólnych potłuceń.

Godz. 11.30. Rondło Titowa - ul. Gagarina. Włodzimierz K. kierując autobusem zderzył się z tramwajem linii I. Pasażerka tramwaju Halina L. lat 51, doznała ogólnych potłuceń. Świadkowie tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi, ul. Zeromskiego 88, tel. 57-16-82.

Godz. 12.10. Ul. Broniewskiego. Cezary S. kierując potracem potracą na przejściu dla pieszych Aniele O. lat 58. Piesza doznała stłamania obojczyka.

Godz. 16.05. Ul. Zgierska - ul. Stefana. Michał Z. kierując fioletem 126 p potracą na przejściu dla pieszych Katarzyna P. i Jadwiga K. Obie kobiety doznały ogólnych potłuceń.

Godz. 21.40. Ul. Nowotki 82. Na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej spłonęło wyposażenie mieszkania położonego na poddaszu.

Świadkowie potracenia kobiety przez fiat 126 p na al. Mickiewicza przy ul. Niełarniej w dniu wczorajszym o godz. 13.30 proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi. M. C.

Udawał czy nie?
Afera na Maracan

W niecodziennych okolicznościach zakończył się mecz eliminacyjny mistrzostw świata pomiędzy Brazylią i Chile. Na słynnym Maracanie przybyło 140 tys. widzów! Gospodarze mieli udokumentować swój primat w Ameryce Południowej by uzyskać awans do finałów „Italia-90”, zespół „Canarinhos” musiał tylko zremisować. Tuż po przerwie na słynnym stadionie zawrzało. Careca, specjalnie ściągnięty z Europy zdobył w 49 min. upragnionego gola. W 15 minut później nastąpił incydent, który przyniósł tak niespodziewane rozstrzygnięcie i spowoduje zapewne inne reperkusje.

Z trybun poleciała w kierunku bramki gości petarda. Upadła blisko bramkarza - Rojasa. Ten natychmiast upadł na murawę wbiegając na nią lekarz i masażysta drużyny chilijskiej. Uważając, że nie są w stanie udzielić mu pomocy na boisku nakazali bramkarzowi

udać się do szatni, a w chwili później to samo uczynili pozostali piłkarze Chile. Gdy przez 20 następnych minut nie wrócili na boisko sędzia odgwizdał koniec meczu.

Nasz bramkarz został poważnie ranny, rzucona petarda rozcięła mu skórę na twarzy na długości 3 cm - stwierdził przewodniczący Piłkarskiej Federacji Chile Stoppel. - Uznaliśmy, że naszym zawodnikom grozi niebezpieczeństwo. Dlatego nie wyszliśmy już na boisko i uważamy, że mecz ten powinien zostać powstrzymany na neutralnym terenie. Tego będziemy się domagać w specjalnym piśmie jakie skierujemy do FIFA. Twardy orzech do zgryzienia będą mieli działacze FIFA...

Obdyle się za to inne mecze eliminacyjne. W meczu strefy CONCACAF Trynidad Tobago zwyciężył Gwatemalę 2:1 (1:1).

- 1. Kostaryka 1:1 10-6
2. Trynidad Tobago 9:5 7-4
3. USA 5:3 4-3
4. Gwatemala 2:8 4-7
5. Salwador 1:7 2-7

Do zakończenia rozgrywek w tej grupie pozostało jeszcze do rozegrania 6 spotkań.

- W grupie I południowoamerykańskiej Boliwia zwyciężyła Urugwaj 2:1 (1:0).
1. Boliwia 4:0 4-2
2. Urugwaj 2:2 3-2
3. Peru 0:4 1-4

- Kolumbia zremisowała 0:0 z Ekwadorem w meczu grupy II strefy południowoamerykańskiej
1. Kolumbia 3:3 3-2
2. Paragwaj 2:0 2-1
3. Ekwador 1:3 0-2 (szym.)

W rocznicę Września
Diecezjalne uroczystości

W sobotę, 2 września br. w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Łodzi odbyła się uroczysta akademія upamiętniająca 50 rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Na wstępie rektor Wyższego Seminarium Duchownego biskup Adam Lepa wskazał na cele i motywy uroczystego zgrupowania a następnie powitał licznie zgromadzonych gości. W akademii uczestniczyli: biskup Władysław Zieliński, ordynariusz łódzki, biskup Jan Kulik, biskup Bohdan Bejze, Jan kapelan i żołnierze Armii Krajowej, rektorzy łódzkich uczelni, byli więźniowie obozów koncentracyjnych.

Wśród zaproszonych gości obecna była Maria Ullmann, najmłodsza córka Wojciecha Korantego. Ojciec profesor Mieczysław Krapiec, jeden z najwybitniejszych polskich filozofów, wygłosił wykład zatytułowany „Podstawy tożsamości narodu”, w którym rozwinął tezę iż „w ponad tysiącletnim naszym życiu narodowym, religia chrześcijańska, poprzez strukturę organizacyjną Kościoła rzymskokatolickiego, przyczyniła się zasadniczo do uratowania i rozpadu i zagłady samego narodu”.

W części artystycznej wykonanie zostały polskie pieśni żołnierskie i patriotyczne. Wystąpił: W. Mank jak (fortepian) i T. Filas (bas).

Na zakończenie ordynariusz łódzki w krótkiej refleksji nawiązał do obchodzonej rocznicy, wskazując na pilność z tego faktu wnioski dla człowieka żyjącego w obecnej rzeczywistości.

W niedzielę, 3 września poświęcony został na placu przed katedrą pomnik Chrystusa, wzniesiony w roku 1930 dla wyrażenia wdzięczności hołdu wobec ks. Ignacego Skorupki, który jako kapelan wojskowy zginął pod Radzymiinem 14 sierpnia 1920 roku. Ksiądz Skorupka związany był z Łodzią poprzez pracę duszpasterską i kate-

chetyczną. Pochowany został na warszawskich Powązkach. Pomnik usunięty przez hitlerowskiego okupanta, obecnie wrócił na swoje dawne miejsce. Spiszone tablice zdobyczne pomnik chroniono pieczołowicie przed groźbą zniszczenia zarówno podczas okupacji jak i w okresie powojennym.

W niedzielne uroczystości, której przewodniczył biskup Władysław Zieliński, ordynariusz łódzki, uczestniczyli wszyscy pozostali biskupi, Kapituła Katedralna Łódzka, licznie zgromadzeni wierni, wśród których byli żołnierze Września i Armii Krajowej, byli więźniowie obozów koncentracyjnych, harcerze.

Po akcie poświęcenia, poszczególne delegacje złożyły kwiaty u stóp pomnika w myśl słów umieszczonych na starcie: „Obroncom wiary i Ojczyzny - biskupi, kapłani i wierni świeccy diecezji łódzkiej”.

Pontyfikalną mszę świętą koncelebrowali księża biskupi w intencji ofiar wojny z terenu diecezji łódzkiej oraz z prośbą o trwały pokój na świecie, Homilię, nawiązującą do tych intencji oraz do rocznicy tragicznego Września wygłosił ks. biskup Władysław Zieliński, ordynariusz łódzki.

Szczegóły tragicznego wypadku pod Babskiem
Wybuchł kanistry z benzyną

W związku z licznymi telefonami do redakcji w sprawie tragicznego wypadku byłego reprezentanta Włoch w piłce nożnej - Gaetano Scirea informujemy:

Gaetano Scirea, jako asystent pierwszego trenera Juventusu Turynu, znakomitego ongiś bramkarza - Dino Zoffa przyjechał do Pol-

mianowanego ambasadora PRL przy Stolicy Apostolskiej.

NA DRUGIM POSIEDZENIU zorganizował w Warszawie Komitet organizacyjny Izby Lekarskiej. Komitet zajął się przegłosowaniem dokumentów stwarzających podstawy dla utworzenia w terenie organów samorządu lekarskiego, a także przygotowaniu pierwszego Krajowego Zjazdu Lekarzy.

NA ZAPROSIENIE przewodniczącego Bundesratu Republiki Austrii Antonia Nigla dziś udaje się do Wiednia oficjalna delegacja Senatu PRL pod przewodnictwem marszałka Senatu prof. Andrzeja Stelmachowskiego. W skład delegacji wchodzi także senatorowie Janusz Zieliński i Andrzej Szczygiński.

BYŁ WICEPREZYDENT Stanów Zjednoczonych Walter Mondale ogłosił, że pod koniec miesiąca złoży prywatną wizytę w Polsce.

MARSZAŁEK POLSKI Michał Żymierski ukończył wczoraj 88 lat. Jubilat podczas II wojny światowej był jednym z dowódców Legionów Polskich, a w okresie II Rzeczypospolitej wyższym dowódcą wojskowym.

Z okazji urodzin list gratulacyjny do dostojnego jubilata wystosował prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciech Jaruzelski. Opr. kp

24 godziny 24 godziny

PREZYDENT WOJCIECH JARUZELSKI spotkał się z członkami Rady Generalnej Międzynarodowej Federacji Bojowników Ruchu Oporu (FIR), której uroczyste posiedzenie odbyło się w Warszawie z okazji 50 rocznicy wybuchu II wojny światowej.

PREZYDENT WOJCIECH JARUZELSKI przyjął delegację Światowej Federacji Żydowskich Kombatanów, Bojowników Ruchu Oporu i Weteranów Obrony z jej prezydentem Stefanem Graykiem.

PREMIER JAPONII Toshiki Kaifu w czasie spotkania z przywódcami Kongresu amerykańskiego podkreślił gotowość amerykańskiego podziemia pomocy Polsce. Kaifu odmówił wszakże podania jakichkolwiek liczb, powiedział jedynie, że Tokio ma określony program pomocy dla Polski.

PREZES RADY MINISTRÓW Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Tadeusz Mazowiecki mianował Mieczysława Pizona specjalnym pełnomocnikiem do rozmów, prowadzonych z przedstawicielem kancelarii RFN, H. Kohla w celu uregulowania spraw otwartych i osiągnięcia postępu w stosunkach wzajemnych między oboma społeczeństwami i państwami.

PREZYDENT Wojciech Jaruzelski przyjął Jerzego Kuberskiego, nowo

mianowanego ambasadora PRL przy Stolicy Apostolskiej.

NA DRUGIM POSIEDZENIU zorganizował w Warszawie Komitet organizacyjny Izby Lekarskiej. Komitet zajął się przegłosowaniem dokumentów stwarzających podstawy dla utworzenia w terenie organów samorządu lekarskiego, a także przygotowaniu pierwszego Krajowego Zjazdu Lekarzy.

NA ZAPROSIENIE przewodniczącego Bundesratu Republiki Austrii Antonia Nigla dziś udaje się do Wiednia oficjalna delegacja Senatu PRL pod przewodnictwem marszałka Senatu prof. Andrzeja Stelmachowskiego. W skład delegacji wchodzi także senatorowie Janusz Zieliński i Andrzej Szczygiński.

BYŁ WICEPREZYDENT Stanów Zjednoczonych Walter Mondale ogłosił, że pod koniec miesiąca złoży prywatną wizytę w Polsce.

MARSZAŁEK POLSKI Michał Żymierski ukończył wczoraj 88 lat. Jubilat podczas II wojny światowej był jednym z dowódców Legionów Polskich, a w okresie II Rzeczypospolitej wyższym dowódcą wojskowym.

Z okazji urodzin list gratulacyjny do dostojnego jubilata wystosował prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych PRL gen. armii Wojciech Jaruzelski. Opr. kp

Tomaszewski za Waligóre!

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) Obowiązki pierwszego trenera - konsultanta powierzone Janowi Tomaszewskiemu. Pomagał mu będzie Tadeusz Gapiński, a kierownikiem drużyny został członek Zarządu Andrzej Skrzypek. J. Tomaszewski zgodził się na przyjęcie obowiązków szkoleniowych w Widzewie.

W środę, do powrocie z meczu reprezentacji Polski z Grecją poprowadził pierwszy trening z piłkarzami Widzewa. W czwartek przyszedł do klubu dr Wielkożyński, który dokona szczegółowych badań wydolnościowych każdego z zawodników. Piłkarze Widzewa trenować będą w klubie do soboty, po południu rozegrają w Ostrowie sparring z tamtejszą Ostrovią, a od poniedziałku przebywać będą na zgrupowaniu w Spale, skąd przyjadą prosto na derby mecz z ŁKS.

Według dotychczasowych ustaleń J. Tomaszewski prowadził będzie treningi z piłkarzami Widzewa do końca września br. Co dalej? Działacze Widzewa szukają odpowiedniego szkoleniowca, choć - jak stwierdził prezes W. Brzozowski - rozważa się również koncepcję zatrudnienia na stałe „Tomka”. Oczywiście jeśli on sam wyrazi na to zgodę. (wrób.)

Zaginął samolot

Należący do brazylijskich linii lotniczych „Varig” samolot z ponad 50 osobami na pokładzie zaginął w niedzielę wieczorem nad oceanem Amazonki. Kontakt z samolotem urwał się na niedługo przed planowanym lądowaniem w mieście Belem.

13 osób poniosło śmierć, a 8 zostało ciężko rannych w wyniku katastrofy drogowej, która wydarzyła się w noc z soboty na niedzielę w RPA w pobliżu Biemfontein. Samochód osobowy zderzył się z ciężarówką z miniatubusem.

W niedzielę w Nepalu piorun zabił 8 osób, które grały pod drzewem w grę podobną do bilarda. 7 innych graczy zostało przewiezionych w stanie ciężkim do szpitala. Co najmniej 7 osób poniosło śmierć, a 11 uznano za zaginione w

wyniku ulewnych deszczów, które porwały od soboty nawięzdy zachodnie i południowe obszary Japonii.

W niedzielę późnym wieczorem na krótko przed północą eksplodowała bomba w centrum Londynu w pobliżu domu towarowego „Liberty”. W wyniku eksplozji ciężko ranna w nogi została kobieta przechodząca akurat koło tego budynku.

Kilkaset tysięcy Węgrów zaatakował ostatnio tzw. enterowirus. Ma on 70-letnich postaci. U dorosłych choroba ma bardzo lekki przebieg. Ale wirus ten okazał się bardzo niebezpieczny dla noworodków. Z kilkuset zarzązonych niemowlaków zmarło już dziewięć. Obecnie obowiązują na Węgrzech zakaz wjazd w szpitalach na oddziałach położniczych. Opr. kp

WALUTA OFICJALNIE WYKAZUJĄCY NACZARNO

W poniedziałek, 4 września około godz. 13 notowano:
PKO Bank Państwowy w Łodzi miał wyznaczone następujące ceny skupu: dolar USA 8.900 zł, bon dolarowy — 8.700 zł, marka RFN — 4.540 zł. Ceny sprzedaży wynosiły: dolar USA — 9.500 zł, bon dolarowy — 9.400 zł, marka RFN — 4.750 zł. Potencjalni klienci, którzy przybyli do PKO z zamiarem kupna waluty, odchodzili od kasy z przyszłowym kwitkiem.

Na czarnym rynku handel odbywał się bez przeszkód. Dolarzy można było sprzedać po 9.500 zł kupić w cenie od 10.000 do 10.500 zł.

Sredni kurs NBP za 1 dolara USA wynosił 1.122,00 zł.
W sklepach „Pewexu” i innych placówkach eksportu wewnętrznego obowiązywał następujący kurs walut wymienialnych:

Austria	100 szylingów	6,97 dol. USA
Belgia	100 franków	2,34 dol. USA
Francja	100 franków	14,37 dol. USA
Grecja	100 drachm	0,50 dol. USA
Jugosławia	10000 dinarów	0,17 dol. USA
RFN	100 marek	49,15 dol. USA
Szwajcaria	100 franków	57,00 dol. USA
Szwecja	100 koron	14,53 dol. USA
Turcja	1000 funtów	0,38 dol. USA
W. Brytania	1 funt	1,50 dol. USA
Włochy	1000 lirów	0,63 dol. USA

W biurach podróży sprzedawano (o ile była w kasach) walutę krajową socjalistycznych państw następujących cenach: lew (Bułgaria) — 514 zł, korona (Czechosłowacja) — 113 zł, marka (NRD) — 212 zł, leja (Rumunia) — 55 zł, forint (Węgry) — 31 zł, rubel (ZSRR) — 543 zł.

Musialo się zapalić...

...ponieważ drewniana belka dotykała przewodu kominowego — opowiada nam p. Edmund Janowski — lokator mieszkania na trzecim piętrze lewej oficyny posesji przy ul. Narutowicza 30 w Łodzi. Wczoraj przed godziną dwunastą straż pożarna powiadomiona została o silnym zadymieniu kłauki schodowej. Dowodzący akcją kpt. Zdzisław Gebert powiedział, że gaszenie trwało zaledwie pięć minut, ale cała akcja była dłuższa, gdyż trzeba było dotrzeć do źródła ognia i pokonać m.in. podwójne drzwi w mieszkaniu pana Janowskiego. W południe było już po wszystkim. Pan Janowski twierdzi, że już rok i dwa lata temu dochodziło do podobnych wypadków właśnie z powodu owej belki.

Na szczęście nie doszło do tragedii, co zawdzięczać trzeba refleksowi lokatorów i szybkiej interwencji strażaków. Straty nie są duże. Ciekawe, ile jest jeszcze takich belek przylegających do rozgrzanych przewodów kominowych i w ilu wypadkach administracja nie ma na to czasu?

W. M.

Interwiewałem w ROM nr 5 przy ul. Próchnika 7, wielokrotnie — mówi — ale bezskutecznie zawsze coś stało na przeszkodzie żeby dokonać drobnego remontu. Wreszcie doszło do niego — na szczęście — do pożaru. Dodajmy, że mieszkania w kamienicy ogrzewane są piecami węglowymi.

Goleniów, Zakończenie protestu więźniów

Pomyślnie rozwiązany został protest więźniów z zakładu karnego w Goleniowie w woj. szczecińskim.

Kara więzienia dla rzecznika Karty 77

Sąd praski skazał na dwa miesiące więzienia rzecznika Karty 77 Aleksandra Vondre za udział w akcji zbierania 20 tys. podpisów pod petycją w sprawie reform demokratycznych.

skim podjęty 23 sierpnia. Wsunięto w czasie jego trwania różne postulaty socjalne oraz dotyczące zmniejszenia kar pozbawienia wolności. Szereg wniosków przekazano już do praktycznej realizacji, inne — natyry ogólnej i prawnej — będą rozpatrzone. Obecnie zakład funkcjonuje normalnie.

Rozwiązania krzyżówek

z 25 sierpnia

POZIOMO: Sieradz, baryton, mleko, Luter, flora, rwa, kra, szyb, skra, etap, okaz, Osaka, osada, agawa, plusz, arak, kora, smok, Nawa, typ, Asz, Praga, adept, ulewa, koszary, Alabama.

PIONOWO: Samos, emeryt, Amur, Zola, Luty, bark, rufa, troska, Niassa, Zeus, bank, skos, rząd ara, atu, gram, wraak, Leon, staw, romans, reneta, szpak, abaka, tara, pasy, werk, Atma, zupa.

TALONY UFUNDOWANE PRZEZ SDH „CENTRAL” WYLOSOWALI: EWA KOSINSKA Łódź ul. Szafara 11 m 44 b (talon wartości 2.000 złotych) oraz Genowefa PIETRUSIAK Łódź, ul. Ciesielska 24 m 1 (talon wartości 1.000 złotych).
Odbiór nagród w SDH „CENTRAL” w Łodzi pokój nr 802 (VIII piętro).

z 26 sierpnia

POZIOMO: Koks, anegdota, biel, motorówka, Audi, aga, amant, miszka, Oka, tors, rekreacja, duma, rzemiosło, raut.

PIONOWO: Kobra, salmiak, „Centra”, zderzak, stawka, tarant, galeria, matafor, murarz, sekret, obcasy, skaut.

NAGRODY KSIĄŻKOWE WYLOSOWALI: Janina GODŁOWA Łódź, ul. Zawiszy 23/25 m 20, Antoni ROLNICKI Łódź, ul. Rojna 28a/1, Leonia BULZACKA Łódź, ul. Franciszkańska 59/3.

Odbiór nagród w sekretariacie naszej redakcji. (ka)



Wtorek, 5 września 1939 r.

Z komunikatu nr 4 Sztabu Naczelnego Wodza: Trwają bombardowania Warszawy i okolic, a także innych miast polskich. Za ostatnią dobę straty nieprzyjaciela wynoszą 17 samolotów, straty własne — 8 samolotów. Na odcinku Pomorza po bardzo ciężkich walkach wojska polskie zmuszone zostały opuścić Bydgoszcz i Grudziądz.

Flota Wielkiej Brytanii zbombardowała porty wojenne Niemiec — Wilhelmshafen i Cuxhafen, zadając nieprzyjacielowi liczne straty. Terytorium Rzeszy zarucone zostało milionami odez w angielskich. Również Francja rozpoczęła akcję na lądzie, morzu i w powietrzu.

Korespondent Agencji Havasa donosi z Tokio, że premier Abo oświadczył, iż Japonia zachowa ścisłą neutralność.

200 mil na zachód od Wysp Hebrydzkich storpedowany został bez ostrzeżenia przez niemieckie łodzie podwodne brytyjski parowiec „Athena”, na pokładzie którego znajdowało się 1400 pasażerów różnej narodowości, w większości kobiet i dzieci. Pierwsze doniesienia mówią o uratowaniu 630 osób.

W związku z ogromną liczbą zapytań telefonicznych prasa wyjaśnia, że Polskie Radio nie udziela przez telefon żadnych informacji o obecnej sytuacji na froncie.

Na tym kończymy cytowanie prasy polskiej, ukazującej się w Łodzi przed 50 laty. opr. (bar)

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj OGŁOSZENIE

ARTYSTA plastyk poszukuje do brze szyjących na maszynie. Tel. 78-88-04

POTRZEBNE robiące na drutach. 49263 g-E 34-14-27. 48287 g-E

ZATRUDNIĘ szwaczki, bardzo dobre warunki. 78-49-92. 5226 g-E

SPRZEDAM zamrażarkę, kuchnię elektryczną Łagiewnicka 287. 5227 g-E

SZWACZKI zatrudnię. Warszawska 107. 5218 g-E

SPRZEDAM 126p (1987) 81-24-65. 5224 g-E

ZATRUDNIĘ szwaczki. Litewska 13 (od Łagiewnickiej). 5213 g-E

ZATRUDNIĘ w kamieniarstwie, wyrobie pustaków 86-46-79 po 19. 49258 g-E

HYDRAULIKA — zatrudnię. — 74-17-00. 49256 g-E

SPRZEDAM działkę budowlaną. Zgierz. Tel. 16-32-50. 49255 g-E

CEGLE „MAX” kupię. 33-86-87. 49188 g-E

POLONEZA (1984) pilnie sprzedam. Bartoka 43/13 po 18. 49187 g-E

SPRZEDAM przyczepy samochodowe, tel. 15-61-98. 49186 g-E

SPÓŁKA przyjmie szwaczki — szycie lekkiej konfekcji, jedna zmienna, atrakcyjne zarobki, możliwość przyuczenia. Tel. 15-61-98. 49184 g-E

PRZEDSIĘBIORSTWO Zagraniczne zatrudni kucharza ze stażem pracy min. 10 lat, ze znajomością organizacji pracy produkcji kucharzki na stanowisku „kierownika produkcji. Atrakcyjne wynagrodzenie. Oferty 49215. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

FUREX-DENT zatrudni specjalistę ds. księgowości. Kontakt osobisty — Piwna 24. 49214 E

SZWACZKI (dzianina kurtki) — zatrudnię 32-47-12. 49246 g-E

SANECZKOWE „8”, „10” — sprzedam. Stokrotki 10. 49248 g-E

TIUL — kupię. 87-53-26. 49250 g-E

WTRYSKIWACZA zatrudnię. — 84-10-96. 49217 E

MONTERÓW, spawaczy z uprawnień. (Możliwość wyjazdu na kontrakt), murarzy i robotników budowlanych — przyjmę. Tel. 57-12-41. 58254 g-E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1939 r. zmarła nasza koleżanka

GRAZYNA PAWIAK

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie składają:

KIEROWNICTWO MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACYJNEGO W ŁODZI oraz WSPÓŁPRACOWNICY.

Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej w dn. 5 września br. (wtorek) o godzinie 13.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 września 1939 r. zmarła w wieku 32 lat nasza ukochana Mamusia, Babcia i Prababcia

S. + P.

JÓZEFA LATOCHA

z domu KUBASIK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 września br. (czwartek) o godzinie 12.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zarzewie, o czym zawiadamia

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 września 1939 r. zmarła przeżywszy lat 70

S. + P.

JANINA BILSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 września br. (środa) o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym — Doly, o czym powiadamy:

MAŻ, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZKI

Z głębokim bólem zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1939 r. odszedł od nas na zawsze, przeżywszy lat 80, kochany Tatus i Dziadek

S. + P.

STANISŁAW CIERBIKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 września br. (wtorek) o godz. 15.30 z kościoła w Dmosinie. Pozostają w głębokim smutku

CÓRKI i SYNOWIE z RODZINAMI

Wtorek, 5 września

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.37 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Radio Artel. 12.31 Wielkopolskie muzykowanie. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Przeboje mistrzów — Edward Grieg. 14.00 Wład. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka i aktualność. 16.35 Zapraszamy do myślenia. 17.15 Transmisja z II potowy meczu piłki nożnej Polska — Grecja. 18.00 Wład. 18.05 Problem dnia. 18.30 Koncert dnia. 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.35 Chwila muzyki. 19.30 Radio dzieciom „Kamienne serce” — słuch. 20.00 Wład. 20.07 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Komunikaty Totalizatora. 20.15 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktach. 20.45 Jacek Bocheński „Nazo poeta” — fr. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa 21.30 Klasyki operetki. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Wieczór chopinowski. 23.30 Jazz dla wszystkich. 23.35 Pólnoc poetów.

ty na tle krajobrazu z rzeką — odc. 23.22 Muzyka naszych czasów.

PROGRAM III

11.00 Folklor w pigułce — aud. 11.10 „Sa sprawy” aud. 11.20 W stylu koncertującym. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Barry Fantoni „Perkusista” odc. 13.10 Powtórka z rozrywki 14.00 Bethoven mniej znany — aud. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Przypomnamy Chakę Khan. 15.40 W kręgu angielskich plastyków. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 16.00 Stolica Inaczej — aud. 19.25 Złota lata bluesa — aud. 19.50 Jerzy Kosiniński „Wystarczy być” — odc. 20.00 Cały ten rock — aud. 20.45 O rytmie Inaczej. 21.00 Punctum contra punctum — aud. 21.45 O rytmie Inaczej 22.05 Inf. spor. Inaczej 22.05 Informacje sportowe. 22.15 Reggae — piosenki wędrowników. 22.45 O rytmie Inaczej 23.00 Opera tygodnia: Giacomo Puccini „Edgar”. 23.15 Miniatura polityczna. 23.50 Howard Philip „Przykład Charlesa Dextera Warda” — odc. 24.00 Między dnem a snem.

9.25 Gdańsk '39' (4 — ost.) — „Godzina Ypsilon” — serial TP

10.25 Domator

16.00 Program dnia — DT — wiadomości

16.05 Piłkarska kadra czeka

16.25 Dla młodych widzów: „Wakacyjne wspomnienia”

16.45 „Banda rudego pajaka” (2) — „Urwany ślad” — serial prod. pol.

17.15 Teleexpress

17.30 „Do zobaczenia” — amatorskie zespoły woj. szczecińskiego

18.20 Program publ.

18.50 10 minut

19.00 Dobranoc — „Wesołe przygody Pika Kwika i wieloryba Grubaska”

19.10 Od A do Z — „S” — jak sówka

19.30 Dziennik

20.00 W stronę rynku

20.05 „Gdańsk '39' (4 — ost.) — serial TP

21.05 Studio sport: mecz piłki nożnej Polska — Grecja

22.35 Ksionki PAT — „Tak było”

22.50 Studio „Solidarność”

23.35 DT — echa dnia

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Z malowanej skrzyni. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Polscy laureaci Międzynarodowych Konkursów Muzycznych. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 Punkty widzenia — komentarz Jana Babińskiego (I). 13.20 Szafeta Orkiestr Radiowych. 13.50 Koncert na bis: I Jah Man w Europie 1988. 14.50 Pamietniki i wspomnienia: Pierre de la Mure „Clair de lune” — odc. 15.00 Album operowy. 15.30 Polski rock: premiery, debiuty, wspomnienia. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (I). 16.05 Takt i fakty — magazyn (I). 16.40 Wtorek z ekonomia — aud. 17.00 Aktualności dnia (I). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Robertson Davies „Mantykora” — odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo. 19.30 Wieczór w filharmonii. 21.00 Wład. 21.05 Wieczorne refleksje. 21.10 Muzyka. 21.20 Henryk Sienkiewicz „Na potu chwały”. 22.02 Słuchajmy razem. 23.02 Heinrich Böll „Kobie-

11.00 Wład. 11.05 Dom i Świat — aud. 11.35 Muzyka odnaleziona. 12.30 „W Jezioranach” — powieść radiowa — odc. 13.00 Popołudnie Młodych. 16.20 Arle i sceny z oper. 17.10 Język polski — „Dziecię wieku” 17.30 SOLIDARNI. 18.30 Język francuski — lekcja. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów — „Jedźmy bezpiecznie”. 19.30 Dziennik. 19.35 Lekture „Czwórki” 19.45 Instrumentarium jazzowe. 20.00 Opinie. 20.20 Zespoły instrumentalne. 20.25 Reportaż Ireny Linkiewicz — „Dwie matki”. 20.40 Piosenki Wojciecha Karolaka. 20.50 NURT. 21.10 Rezonanse muzyczne. 23.00 Wieczór muzyki. 23.50 Radiokomputer nocą. 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wład. 23.35 Radiokomputer nocą.

PROGRAM IV

17.30 „Polskie ogrody zoologiczne”

18.00 Wiadomości (I)

18.20 „Komedie po polsku” — „Co za radość żyć”

19.30 „Blisko nieba” — magazyn alpinistyczny

20.00 „Za chwile dalszy ciąg programu” — program Wojciecha Manna i Krzysztofa Materny

21.00 „W kręgu sztuki”

21.30 Panorama dnia

21.45 „W podrzasku” — film fab. prod. CSRS

23.15 Komentarz dnia

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.50 Domowe przedszkole

9.15 DT — wiadomości

PROGRAM II

8.50 Domowe przedszkole

9.15 DT — wiadomości

PROGRAM III

8.50 Domowe przedszkole

9.15 DT — wiadomości

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1939 roku zmarł w wieku 69 lat nasz najdroższy Maż, Ojciec, Dziadek, Brat

S. + P.

STANISŁAW BIELECKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się 5 września 1939 roku (wtorek) o godz. 12 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Szczecińskiej.

RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia

kol. **IRENIE CZARNECKIEJ**

z powodu tragicznej śmierci

składają:

CÓRKI ANETY

KIEROWNICTWO II ODDZIAŁU PKO W ŁODZI, KOLEZANKI I KOLEDZY z ODDZIAŁU oraz EKSPOZYTUR.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 5 września br. (wtorek) o godz. 15 na cmentarzu katolickim na Dołach.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1939 roku zmarł w wieku 65 lat nasz ukochany i nieodwołany Maż, Ojciec, Teść, Zięć i Dziadek

S. + P.

mgr inż. TADEUSZ WESOŁOWSKI

emerytowany nauczyciel akademicki i szkół średnich, wielki przyjaciel młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 września br. (środa) o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza św. Antoniego (Mania). Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Pograżona w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 31 sierpnia 1939 roku odeszła nasza najukochaisza Mamusia i Zona

S. + P.

EWA MIERZEJEWSKA

z domu TOKARCZYK.

Straciłmy najdroższą Zonę, a przede wszystkim najbardziej cniłą i kochającą Mamusie.

Ostatnie pożegnanie Zmarłej odbędzie się dziś, tj. 5 września br. (wtorek) o godz. 14.30 na cmentarzu św. Anny — stary Zarzew. Pograżeni w wielkim cierpieniu:

MAŻ, SYNEK, MAMA, BABCIA, TEŚCIOWIE I POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 września 1939 r. zmarła przeżywszy lat 70

S. + P.

JANINA BILSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 września br. (środa) o godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym — Doly, o czym powiadamy:

MAŻ, CÓRKA, ZIĘC I WNUCZKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 1 września 1939 roku odeszła od nas na zawsze nasza ukochana Zona, Matka, Babcia

S. + P.

KRYSTYNA SYSAK

LEK. STOMATOLOG

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 6 września br. (środa) o godz. 14.30 w kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego przy ulicy Ogrodowej.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 września 1939 r. zmarł w wieku 32 lat nasza ukochana Mamusia, Babcia i Prababcia

S. + P.

JÓZEFA LATOCHA

z domu KUBASIK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 września br. (czwartek) o godzinie 12.30 na cmentarzu rzymskokatolickim na Zarzewie, o czym zawiadamia

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 września 1939 roku zmarł w wieku 65 lat nasz ukochany i nieodwołany Maż, Ojciec, Teść, Zięć i Dziadek

S. + P.

mgr inż. TADEUSZ WESOŁOWSKI

emerytowany nauczyciel akademicki i szkół średnich, wielki przyjaciel młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się dnia 6 września br. (środa) o godz. 12.30 z kaplicy cmentarza św. Antoniego (Mania). Prosimy o nieskładanie kondoleń.

Pograżona w smutku

RODZINA

przeprowadzenie wyborów. W gruncie rzeczy niemal wszystkie czynności wykonane wiosną przed właściwymi wyborami trzeba będzie powtórzyć. A przykłąd od nowa muszą być sporządzone spisy wyborców.

W czwartek 31 sierpnia nowa koalicja korzysta z gościnności WK SD i obraduje. Posiedzenie kończy się koło południa. Nieoficjalnie dowiadujemy się że nie o wyborach była mowa. Przedstawiciele „Solidarności” nie chcą na temat swojego kandydata mówić, bo od akcji wyborczej jest Wojewódzki Komitet Obywatelski. Wszystko co mogą powiedzieć to że ich kandydatem jest mecenas Piotr Andrzejewski z Warszawy. Zapraszają do siedziby WKO przy ul. Dąbrowskiego.

W Stronictwie Demokratycznym zastanawiali się czy wystawić swojego kandydata. Czy ryzykować? Decyzja nie była łatwa — wyniki pierwszej z drugiej tury wyborów pouczające. Ale też od czerwca sytuacja się zmieniła. SD uważa, że pokazało na co je stać: na samodzielne myślenie samodzielne decyzje wynikające z własnego programu. Już chociażby z tego powodu wyznaczone na 9 października wybory uzupełniające wcale nie muszą przebiegać według czerwonego ogólnopolskiego schematu.

Przewodniczący WK SD Stanisław Kersz, któremu tego dnia zlecił ubieganie się o miejsce w Senacie, jest umiarkowanym optymistą. SD nie jest co prawda najpotężniejszą siłą polityczną w województwie — liczy około 2,3 tys członków — ale w ostatnim czasie wiele na to wskazuje. Znajduje się na politycznej fali przywiołu. Kandydat stronnictwa liczy na środowisko naukowców, działaczy kultury i tych wszystkich, którzy zetknęli się z nim w przeszłości chociażby w okresie kiedy jako dyrektor wydziału Urzędu Wojewódzkiego zajmował się sprawami przemysłu i drobnej wytwórczości.

Jego poglądy cechuje liberalizm gospodarczy. Poisee potrzebna jest reforma wa-

lutowa, światowe ceny i stabilna gospodarka, której zasady funkcjonowania będą zrozumiałe dla wszystkich. Jest dyrektorem nowego, tworzonoego właśnie, ale już zarejestrowanego przedsiębiorstwa zagranicznego.

W siedzibie WK ZSL trwa narada. Część jej uczestników nie miała się w niewielkim pokoiku. Siedzą na korytarzu i przez otwarte drzwi słuchają jak mówca krytycznie ocenia miniony okres „partnerskiej współpracy z PZPR”.

TEST

Czy w nowej sytuacji politycznej ZSL wystawi swego kandydata? Wydaje się, że nie. Brakuje chęci aby jeszcze raz stanąć do próby o której wyniku zdecydowałby elektorat. Ale decyzji jeszcze nie ma. W środę 6 września zbierze się plenum i wtedy będzie wiadomo na co zdecydował się stronnictwo.

Podobnie jak w SD, decyzje zapadły już w PZPR. O Leopoldzie Falaku, zastępcy dyrektora „Chemitehu-Wistomu” w Tomaszowie Mazowieckim mówi się „nowy człowiek”. On sam nie przecenia swoich szans, ale jednocześnie uważa, że gdyby ich nie miał, nie zgodziłby się kandydować. Sądzi, że w ostatnich tygodniach sytuacja polityczna zmieniła się na tyle, że teraz jego partia ma prawo — podobnie jak jeszcze niedawno opozycja — wołać o pluralizm, zwłazsza w Senacie.

Falak w pewnych kręgach partyjnych ma opinie opozycjonisty wewnątrzpartyjnego. Może liczyć na poparcie reformatorów z PZPR, ale czy to wystarczy? Trzeba dobrać do jak największej liczby wyborców.

Kandydat partii chce przekonać elektorat że głos na niego oddany będzie udaną inwestycją.

O tym, że dobra inwestycja będzie głos oddany na mecenasa Piotra Andrzejewskiego można również usłyszeć w Wojewódzkim Komitecie Obywatelskim „Solidarności”. Przewodniczący Józef Węgrzyński i jego zastępca Wiesław Dąbowski zaprzeczają tu i ówdzie rozszewnianym pogłoskom, jakoby ich kandydat na senatora był przywieziony w tece. To fakt, że mieszka w Warszawie, ale z „Solidarnością” piotrkowską związany jest od dawna. Chociaż nie wie czy do „Solidarności” należy. Ale czy to ważne? Liczy się przecież i to co sobą reprezentuje. Jako prawnik pomagał związkowcom przed sądami jeszcze wówczas, gdy nie było mowy o ponownej rejestracji i miał przez to kłopoty. Jest dobrze znany w Bełchatowie. Działa w Komitecie Helsińskim i chyba najlepiej ze wszystkich pasuje do ogłoszonej przez premiera Mazowieckiego formuły „państwa prawa”. Podczas posiedzenia Komitetu wybrał go spośród trzech kandydatów.

Kto jeszcze zechce ubiegać się o miejsce w Senacie zwolnione przez zmarłego przedwcześnie profesora Grzegorza Białkowskiego? Trudno powiedzieć. Podobno jeden z niezależnych działaczy chłopskich już zbiera podpisy. Czasu ma dużo. Do północy w środę 13 września można zgłosić kandydata do rejestracji.

Teraz niewielu mieszkańców Piotrkowskiego myśli o wyborach. W opinii tych, z którymi rozmawiam, wszystko rozegrało się w czerwcu. Wyniki głosowania w niedzielę 8 października niczego nie zmieniają w układzie sił politycznych polskiego parlamentu. Będą co najwyżej testem nastrojów społeczeństwa. Wyniki tego testu są ważne. Jest więc o co się bić.

W poniedziałek, 4 września do godziny 12 nie zgłoszono oficjalnie żadnego kandydata.

JERZY WITASZCZYK

na innych łamach

Formowanie nowego rządu przedłuża się. Trwają konsultacje, rozmowy i przetargi. Do dziennikarzy docierają z tego tylko okrychy. Jagienka Wilczak w „POLITYCE” zebrała sporo zakulisowych informacji w okresie między desygnowaniem nowego premiera a jego zatwierdzeniem przez Sejm.

„Ciekawe, że wokół obsadzenia tego resortu najwięcej spekulowano. Mówi się w kuluarach, że apetyt na MSZ ma sam Roman Malinowski (ZSL), jako człowiek o niespożytej energii w kontaktowaniu się ze światem. (Zgodnie z żartem o dwóch samolotach — lądującym i startującym z Okęcia. A w obydwu jest Malinowski). (...) W kołach zbliżonych do OKP mówiono, że J. Kuronia nie akceptowała żadna strona rokowań, kandydatem B. Geremka sprzeciwił się Kościół, za to Mazowiecki zaakceptowany został przez wszystkich.

(...) Zdaniem Mazowieckiego — koalicja w tej chwili musi być szeroka. Nie można tworzyć rządu spychając komunistów do nieodpowiedzialności. — Czy ktoś na świecie widział taką opozycję, która dysponuje policją i wojskiem? Posłowie muszą zrozumieć: nie wolno dać partii swobody w podstawianiu nogi. Dlatego wybrał szeroką koalicję”.

Cała niemal prasa pisze o nowym premierze w tonacji zycielivej. Niemal cała, ponieważ niespodziewanie, w sobotnio-poniedziałkowej „GAZECIE WYBORCZEJ” znajdujemy artykuł Piotra Gacewicza, który pisze m. in.: „Tadeusz Mazowiecki twierdzi, że będzie premierem wszystkich Polaków (niefortunny zwrot, bo użył) i wzywa do zaprzestania waśni, do wspólnej pracy dla dobra Polski. Powiła się tu figura rodem z katolickiej nauki społecznej — narodu-organizmu. (...)”

Być może moje obawy są przedwczesne, ale wolałbym, żeby nasz premier od początku prezentował się jako polityk menedżer o wyraźnej wizji ekonomicznej i politycznej, a nie jako dostojny strażnik najważniejszych nawet tradycji i narodowej zgody.”

Jeśli do tego dodać, że niedawno „GW” obszernie zrelacjonowała obrady KKW „S” i głosy popierających B. Geremka, a nie Mazowieckiego, co z kolei pominął „Tygodnik Solidarności”, to wygląda na to, że premier może mieć kłopoty z poparciem we własnym obozie politycznym.

Nowy układ polityczny to problematyka gospodarczo-społeczna i ciągle grożące strajki. Andrzej Machalski i Witold Gadomski proponują w „PRZEGLĄDZIE TYGODNIOWYM”:

„Konieczne jest (...) nowe porozumienie społeczne. Nie chodzi jednak o podpisanie kolejnej umowy między władzą a grupą uznającą się za reprezentację społeczeństwa, lecz otwarte przedstawienie społeczeństwu sytuacji w jakiej znalazła się gospodar-

Kulisy przetargów

ka. Trzeba ujawnić wszystkie gospodarcze tajemnice, pokazać źródła dochodów i kierunki wydatków budżetu, udowodnić społeczeństwu, że nie ma już żadnych ukrytych przed nim rezerw (w postaci na przykład nierównoprawnych umów międzypaństwowych, zbędnych wydatków finansujących aparat, przywilejów itd.). Ta rozmowa ze społeczeństwem musi być do końca szczerą. Trzeba pokazać, że proponowany program jest jedyną szansą, że innej nie ma.

Sa przesłanki, by uważać, że większość społeczeństwa, dziś milcząca większość, program taki poprze. Jednostki składające się na społeczeństwo zachowują się zupełnie racjonalnie. Gdy ktoś jest naprawdę chory szuka po prostu dobrego lekarza, a nie protestuje przeciwko niewydolności państwowej służby zdrowia.”

Sprawy gospodarcze ściśle się wiążą z obiecywaną pomocą Zachodu. Janusz Michałak z tygodnika „WPROST” zapytał o tę pomoc Michała Wojtczaka, posła na Sejm z ramienia OKP, prezydenta Wielkopolskiego Towarzystwa Gospodarczego i taką uzyskał odpowiedź:

„To prawda, deklaracje oficjalne mogą być efektowne, w prywatnych rozmowach zaś — uczestniczyłem w wielu takich — biznesmeni zachodni mówią nam wprost: przecież nie jesteście dla nas żadnym partnerem. Z punktu widzenia Zachodu mamy jedynie dwa atuty: wykwalifikowanych ludzi i korzystne położenie geograficzne. Musimy zatem umiejętnie sprzedawać siłę roboczą i tak inwestować na naszym terenie — w turystykę, handel czy przetwórstwo (...) aby mieć z tego jak największe korzyści. Nie mamy innej alternatywy, musimy zgodzić się na narzucone nam warunki gry, bo sami nie wypracujemy niezbędnych kapitałów, nie zdobędziemy w inny sposób zachodniej technologii.

Apele świadczą o bardzo dobrych intencjach przywódców „Solidarności”, natomiast widzimy, jakie są jego realne skutki. Osobiście nie wierzę w żadną znaczącą pomoc Zachodu; liczenie na nią jest złudne. Nikt po prostu przy naszej obecnej, wewnętrznej strukturze gospodarczej żadnego większego kapitału nie zainwestuje.”

A w ŻYCIU WARSZAWY” znajdujemy rozważania Karola Jakubowicza o nowym ładzie informacyjnym w nowej sytuacji politycznej.

„Ogólnokrajowe programy radia i telewizji powinny więc znaleźć się pod zarządem ciała złożonego z reprezentacji najważniejszych sił społecznych i politycznych. Być może najlepszym rozwiązaniem byłoby gdyby podstawową zasadą realizowanej w nich polityki programowej i informacyjnej była ścisła neutralność i bezstronność. Inaczej mówiąc, powinny one rzetelnie i wszechstronnie informować o życiu kraju i sprawach międzynarodowych oraz o poglądach podstawowych odcinów społeczeństwa na temat omawianych spraw tak, by odbiorcy mogli wyrobić sobie własny pogląd i by ich ewentualne działania były dzięki temu w pełni adekwatne do rzeczywistości.”

Teraz coś z dziedziny historyczno-filmowej. Reżyser Krzysztof Szmagier realizuje film o gen. Andersie. W rozmowie z Jackiem Strzemińskim powiedział na łamach „KULTURY” m. in.:

„W czasie organizowania Armii Polskiej w ZSRR Anders był najmłodszy szefem, a mimo to Sikorski wybrał właśnie jego na dowódcę. A poza tym Władysław Anders nie posiadał wcale białego konia... Miał dwa kasztany, które otrzymał w prezencie od Stalina... Cieszył się nimi jak naszymi legendami. (...) Anders był postacią nietuzinkową i to bardzo przekazywało. Zresztą nie tylko władzy ludowej, ale i Anglikom. Na przykład jego słynne słobowanie złożone w Anconie, iż nie złoży broni dopóki nie wyzwolimy Warszawy od bolszewików, w równym stopniu nie podobało się w Moskwie i w Londynie. A sam Anders nie lubił i Stalina i Churchilla.”

„SZPILEKI” zaś tak widzą obecną sytuację:

„Jeżeli prawda jest, że prawdziwych przyjaciół poznaje się w biedzie, to powinniśmy starać się nie wychodzić z kryzysu, gdyż wtedy odejdą od nas ci niecierpliwi wypróbowani i pozostaną sami wrogowie.”

EWA GRONOWSKA

Handel bierze odwet...

Jej wysokość sklepowa

Rzucili cukier. Kolejka ciągnie się aż za drzwi sklepu, bo albo czelwówkowi „wyszła” ostatnia łyżeczka, albo trzeba robić zapasy — taniej nie będzie. Pani Krysta dzieli po dwa — trzy kilo, przy większej „działce” zaznaczając np. że pani ma troje dzieci lub oni mają w rodzinie cukrzyka. To się akurat nie zawsze zgadza, ale nikt nie protestuje, bo pani sklepowa może dać marudaczemu tylko kilogram. Wszyscy miło uśmiechają się do pani Krysty, nawet pokrzywieni ani pilsną. Wiadomo — jutro może być mąka a wszelchładna sklepowa może sobie malconka zapamiętać. Po nie dostają przyjaciele pani Krysty? Tego problemu czelwówkowi z kolejką nie wolno wiedzieć — co i raz z zaplecia ktoś wytaszcza cały worek, który znika w czeluściach bagażnika. Po malej godzinie kolejka się rozchodzi. Każdy jeszcze podejrzaje do ładu, powie dobrostwo. Tylko ten sklep działa w osadzie. Dwa inne zamknięto z powodu remontu, braku personelu...

Obok siebie na półce chłodni leżą dwie kostki masła. Przy jednej cena — 300 zł przy drugiej — 1041 zł. Ludzie kupują od tańszej

go producenta, po co przecież przepłacać? Z zaplecia przychodzi pani Zosia. Ona jest tu kierowniczką. Rzuciła na lańce kostkę tańszego masła, zabiera karteczkę z ceną i wyjaśnia: skończyło się. Niemniej jednak co jakiś czas pojawia się w sklepie ktoś, kto płaci za kostkę mniej. To ekspedientki z papierniczego i przemysłowego, czasem trafi się znajomy. Masła w końcu nie można odróżnić. Tańszy producent nawet nie wie, że działania sklepowych zrownaly go z najdroższym twórcą masła w rejonie wszystkich osiedlonych wolewódtw...

Rzemieślnik przychodził kilka razy, prosił panią Elę, żeby wzięła od niego szynkę, wędlin i kaszanki. Obiecywał dostawę trzy razy w tygodniu, miał wszystkie potrzebne zaświadczenia. Pani Ela brała rajstopy i perfumy, aż

śsto w pracownikach handlu „przedsiębiorczość”, o której klienci mówią „złodziejstwo”. Różnice, wynikające z funkcjonowania drogiej i tanich dostawców twarogu, mięsa, groszku i jajek, nie docierają do ludzi z tej strony ląd. Wszystko jest jednakowo drogie, jakby pochodziło z jednej mleczarni, zakładu mięsnego czy przetwórci. Różnice w cenie czasem niebagatelne, sięgające setek złotych na kilogramie, wędrują do kieszeni zapobiegliwych ekspedientek. Handel bierze odwet za lata pomiatania i lata dostępności maki, twarogu i zwyczajnej kartkowej kiełbasy. Teraz pani sklepowa jest pożądaną znajomością, a we wsiach i miasteczkach — niepodzielna panią zaopatrzenia.

Zapewne ustalanie matz i cen może i powinno być w gestii handlu. Nie oznacza to jednak, że można „ustrzednić” ceny od różnych producentów, a zysk odkładać do korebki. Warto chyba żądać, by faktury dostaw były udostępniane do widzenia klientom. Wtedy będziemy wiedzieli, czy to producent taki drogi, czy cena jest wymysłem pani sklepowej.

STELLA SAWAJNER (Interpress)

Austria: dziura w „żelaznej kurtynie”

Kompleks sardyńki w puszcze

W ostrych światłach reflektorów widać sylwetki uciekających. — Ludzie, stojcie — krzyczy operator — jesteście w Austrii. To nie jest sekwencja z filmu o wojnie. Ekipie telewizyjnej austriackiej udało się sfilmować moment nielegalnego przekraczania granicy austriacko-węgierskiej przez obywateli NRD. Tej nocy udało się przejść całej kilkunastoosobowej rodzinie. Pogubili się co prawda w nocy, ale odnaleźli w najbliższej gospodzie, po stronie austriackiej. Przy plwie dzieli się wrażeniami z dziennikarzami.

Relacje z granicy austriacko-węgierskiej są w wiedeńskich dziennikach TV i radiowych a także w prasie codziennej wiadomością numer jeden. Nie sposób obliczyć, ile osób naprawdę „wyciekło” przez, jak to się mówi dziurę w „żelaznej kurtynie”. TV pokazuje radosne, zmęczone, często zaplakanie twarze ludzi, którym się udało i snują rozważania, co dalej z tym fantem zrobić. Porzątkowo uciekinierzy natychmiast zwracali się do przedstawicielstwa RFN w Wiedniu dostawali pieniądze na bilet i wyruszyli w dalszą drogę. Bezkompromisowo we oświadczenia NRD wzbudzały oburzenie lub uśmiechki. Teraz sytuacja nieco się zmieniła: strumyczek uciekających zmienił się w rwać rzekę i już nikomu nie jest do śmiechu. Płacówki RFN w Budapeszcie, Wiedniu i Berlinie odmówiły informacji o liście zbiegłych do zmiany kraju, aby nie zaostrzyć tak już napiętych stosunków z partnerem NRD. W Austrii zresztą i tak niepokój jest najmniejszy, przez tej terytorium Niemcy z NRD ledwie przejeżdżają nie zamierzają tu zostać.

TV austriacka w rozmowach z tymi, którym udało się przedostać do Wiednia, a także z naukowcami próbuje zrozumieć, co skłania obywateli NRD do tak masowego exodusu. Przecież jak powiedziała niedawno mieszkałca w Hamburgu pani z NRD: „Monika Maron ma więcej od jedzenia niż Polacy, więcej pieniędzy niż Węgrzy. Żyją nieporównanie lepiej niż Rosjanie”. O co im wobec tego chodzi? O perspektywę, odpowiadała uciekinierka, o nadzieje. Związek Radziecki, Polska, Węgry

— tam coś się zmienia, u nas nie. — Nigdy bym nie wyjechał — mówi jakiś inżynier. — Miałem dobrą pracę, niezłe zarobki, dom i samochód, ale moje dzieci nie chciały tak żyć. Chęć jeździć, zobaczyć świat, móc wybrać. Innymi słowy mamy tu do czynienia z kompleksem sardyńki w puszcze. Oliwa niezła, sardyńka ma się dobrze, tyle tylko że jej „fasno”.

Sami Węgrzy pewnie nie spodziewali się, że stana się tak niezwykłą atrakcją turystyczną. Szef węgierskiego biura podróży w Berlinie wylicza, że w tym roku na Węgry wyjechało 1,8 mln obywateli NRD. W pierwszej połowie roku było ich 280 tysięcy, w tym 800 kontynuowało podróż przez Austrię do RFN. Obóz w RFN dla uchodźców w Giessen od dawna jest już przeludniony, otwiera się nowe, wyposaża się sale gimnastyczne i stawia kontenerowe osiedla. Codziennie przybywa około 500 osób.

(Korespondencja z Wiednia)

Węgry, wbrew opiniom NRD, że nie zadają sobie trudu, twierdzą, że nie są w stanie zahamować tej fali. Zwłaszcza że obywatelom NRD pomagają znajomi, często zupełnie nowi, z RFN. Wiele osób przebyło granicę w bagażnikach samochodów obywateli RFN — a przecież nie wszystkich ich kontroluje. Zaledwie część uciekinierów od dawna planowała wyjazd z kraju, równie niecierpliwi złożyli u władz NRD stosowne wnioski. Większość obecnych mieszkańców Giessen to młodzi ludzie poniżej 24 roku życia, którzy na przejście granicy zdecydowali się pod wpływem chwili, bez żadnego planu bez żadnego namysłu. Tych prawdopodobnie czekała największe rozczarowanie — twierdzą władze RFN.

Sytuacja władz węgierskich jest bardzo nieprecyzyjna. Pierwsza spontaniczna decyzja o stemplowaniu paszportów obywateli NRD przychwyconych na próbie nielegalnego przekroczenia granicy spotkała się z polowiczną aprobata władz NRD, które uważają, że to jeszcze za mało, i z ostrą krytyką prasy austriackiej i RFN, jako że taki stempl narazi na represje po powrocie do kraju. Hans Dietrich Genscher wystąpił do władz węgierskich z prośbą o zaprzestanie „polityki stemplowej”. Nieoficjalnie mówi się, że Węgrzy przychyliłi się do tej próby.

**PRZEDSIĘBIORSTWO
MODERNIZACJI
PRZEMYSŁU
MASZYNOWEGO
„TECHMA — ŁÓDŹ”**

ZATRUDNI:

- ślusarzy,
- spawaczy,
- cieśli,
- betoniarzy,
- murarzy,
- mechaników samochodowych,
- kierowców,
- maszynistów sprzętu ciężkiego,
- robotników do przyrządzenia przy produkcji konstrukcji stalowych.

**PRZEDSIĘBIORSTWO
ZAPEWNI:**

- ▶ stałe zatrudnienie na terenie m. Łodzi,
- ▶ atrakcyjne wynagrodzenie w systemie akordowym lub dniówkowym.

Szczegółowych informacji udziela dział kadr — Łódź, ul. Dąbrowskiego 251, tel. 43-65-67 lub 43-15-93 w. 234.

**USŁUGI
ZDUŃSKIE.
Jacek Chodzia.
Tel. 87-46-03,
po 17.
ZATRUDNI
PRACOWNIKA.**

3932-g
SILNIKI trójfazowe do maszyn kupię 43-26-18.
46189 g
SUPREME oraz pustaki włóko-betonowe produkcja — sprzedaż. Pa-luszkiwicz, 55-24-05
46622 g
DESKI dębowe sezonowa, wapno hydratyzowane — sprzedaż. 51-19-80.
46172 g
SADZONKI truskawek — sprzedaż. 57-71-11
46097 g
WELSHTERIERY sprzedam, 43-45-38
46133 g
POŚREDNICTWO „LIDEX” — kupisz, sprzedasz wszystko 51-23-94 od 8-17.
45931 g
WSZYSTKO kupisz — sprzedasz — pośrednictwo. Modrzejewski — 51-59-96.
44976 g
SPRZĘT RTV, gospodarstwo domowe samochodowy, łódzie kupno — sprzedaż, pośrednictwo. 52-82-07 Kijewski.
47577 g
POŚREDNICTWO VIGO — RTV, gospodarstwo domowe, samochody — 42-42-52
4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

4832-k
SPECTRUM kupię 87-86-64.
46170 g
FORTEPIAN krótki „Schledmayer” sprzedam 42-07-26 po 19.
46246 g
RUBIN 714p z PAL — sprzedam 55-47-58.
3845 g
PRZEDZĘ bawełnianą — sprzedam 52-45-44.
43039 g
PRZEDZĘ sprzedam 87-58-53
46166 g
SANECZKOWE „8” — osiemdziesiątka ręczna — sprzedam 42-52-22
46228 g
SPRZEDAM komplet wy-poczywkowy 36-45-41
4927 g
SZTRYKOP sprzedam Smolice 13, gm. Stryków 46255 g
SPRZEDAM dziesięć saneczkową 6 Łódź, Złota 7 m. 6a
4457 g
OCIEPLACZ Miś — sprzedam. 86-63-01
4365 g
PILE ramową przelicznikę ściernicową, szlifarkę dwustronną — sprzedam. 33-45-34.
43110 g
PERUKI męskie okazj-nie sprzedam. 74-55-80
46244 g

4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

4829 g
AGENCJA „Kontakt” — RTV, gospodarstwo domowe, meble, futra, rzemieślnicze pojazdy, inne — pośrednictwo. 33-43-17.
47899 g
ELEKTRONEX — kupno — sprzedaż telewizorów, magnetowidów, pośrednictwo. 32-48-23
45080 g
NAJSZYBCIEJ sprzedasz. Najtaniej kupisz — telewizory, magnetowidy, odwarzacz, gospodarstwo domowe — pośrednictwo. 57-52-12 — „Gambit”.
44273 g
POŚREDNICTWO PRIMA” sprzęt audio-wizualny, gospodarstwo domowe, meble, samochody. 55-22-53.
45439 g
TELEWIZORY magneto-widły odwarzacz sprzęt zmechanizowany gospodarstwo domowego meble, autoposrednictwo. Mitelsztet. 33-10-32
44057 g

**ANGIELSKI, NIEMIECKI,
FRANCUSKI**



**PRYWATNA SZKOŁA JĘZYKÓW
proponuje:**

- ◆ najlepszych lektorów,
 - ◆ nowoczesne metody nauczania,
 - ◆ 10-, 12-osobowe grupy.
- „Alma” uczy efektywnie i bezstresowo.
- Sekretariat: al. Politechniki 37, tel. 48-70-64, poniedziałki, środy godz. 16.30-20. 41222-g

**„INST-BUD”
Spółka z o.o. 95-070 Łódź,
ul. Romanowska 117
(boczna od ul. Rąbieńskiej)**

ZATRUDNI

na atrakcyjnych warunkach płacowych:

- wtryskiwaczy,
- pracowników do przyrządzenia zawodu wtryskiwacza,
- ustawiaczy wtryskarek,
- elektryka (elektronika),
- tokarzy,
- dozorcę.

Praca trójzmiannowa. Zatrudniony pracowników na pełny etat, a także część etatu oraz emerytów i rencistów. Wiadomości: ul. Romanowska 117, a także „Stomil-Galbut”, ul. Drewnowska 35/37, dział kadr, tel. 53-36-55, 57-08-24.

KURSY komputerowe dla

dzieci (Atari) dr. Łukaszewski. 86-90-37
33708 g
DO prowadzenia domu — zatrudnienie (Teofilów) — 34-82-48
46203 g
POMOC domową trzy razy w tygodniu — zatrudnienie Narutowicza 110 m. 6 po 17.
45049 g

RYZJERÓW do zakładu damsko-męskiego zatrudnienie — od zaraz — b. dobre warunki. Zgierz, Nowotki 82
46182 g

ZATRUDNIĘ panią bieg- le robiącą na drutach. Tel. 81-02-69
44579 g

ZIEWIARZA na D3Vc i szwaczki zatrudnienie. Listy 46250 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
46265 g

ZATRUDNIĘ szwaczki — Piotrkowska 36-47-87.
35317 g

KROJCZEGO lub do przyrządzenia zatrudnienie. 74-59-46.
40743 g

ZATRUDNIĘ szwaczki oraz do prac wykończeniowych. Cały etat i renciści. 84-82-46.
46202 g

SZWACZKĘ i uczennicę zatrudni renomowana pracownia. Świetne warunki pracy. Radogoszcz, 11 Listopada 39G, 34-23-80 (8-17).
46124 g

PRACOWNIA krawiecka — formy, krojenie nadzór produkcji, zatrudni — bardzo dobre warunki. 16-47-94 wieczorem.
4612 g

SZWACZKĘ zatrudnienie.

86-46-74
46139 g
SZWACZKI (kurtki, spodnie) zatrudnienie. Chojny Zatorze Warneńczyka 14.
46187 g

ZATRUDNIĘ szwaczki — teksas — 81-37-01 po 17.
46208 g

ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas). Tel. 16-31-91.
46260 g

STOLARZY, ślusarza — mechanika, pracowników fizycznych — zatrudnienie w stolarni w Starowej Górze. Okleina 8, tel. 14-12-65.
46175 g

ZATRUDNIĘ hydraulika — spawacza izolera, Buczką 23/1 78-66-36
33869 g

ZATRUDNIĘ murarzy, pomocników. 74-30-18 po 18
46265 g

MURARZY zatrudnienie — 86-42-43.
4611 g-E

KALETNIKA (skóra) na bardzo dobrych warunkach — przyjmie. — 33-05-90 (11-17).
43098 g

ELEKTRYKÓW — monterów i pomocników — także emerytów — zatrudnienie. Tel. 84-34-95
46222 g

DZIEWIARKE ręczną, maszynową zatrudnienie. 36-79-45
41347 g/41348 g

ZATRUDNIĘ murarza, betoniarza, pomocników. 86-65-45
43829 g

UCZNIA zatrudnienie — mechanika pojazdowa. 87-16-14.
34087 g

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych naszej Kochanej i niezapomnianej Zony, Mamusi, Babc i Siostry

**S. + P.
BRONISŁAWY
KLACZYŃSKIEJ**

a w szczególności ks. prob. par. „Górka Pabianicka”, ks. Henrykowi Kowalskiemu, chórowi parafialnemu, Kolu Gospodyń Wielekich, Rodzinie, Sąsiadom i Znajomym składa

NAJBLIŻSZA RODZINA.

Dnia 16 sierpnia 1989 r. zmarła

**S. + P.
JANINA AGOPSOWICZ**

najdroższa Zona, Mamusia i Babcia.

Wszystkim, którzy w trudnych chwilach byli z nami i odprowadzili Ją na miejsce wiecznego spoczynku, składamy serdeczne podziękowania.

RODZINA.

Koleżance

BOŻENIE WĄSIK

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci

MATRI

składają:

DYREKCJA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY z BIURA CIECH STOMIL.

**teatr
muzyczny
w łodzi**

przyjmuje kandydatów
do zespołu chóru
(mężczyzn).

Zgłoszenia osobiste do kierownika chóru codziennie prócz poniedziałków i niedziel w godz. 10-13 — Łódź, ul. Północna 47/51. 5217-k

SPÓŁKA pilnie zatrudni ślusarzy, spawaczy i monterów instalacji sanitarnych (możliwość wyjazdu na eksport) tel. 43-32-93

STOLARZA i ucznia — przyjmie. 57-41-77 godz. 10-18, oprócz sobót

POTRZEBNE szwaczki kurtki, dresy. Wysokie zarobki. Głównie 45.

KRAWCA, szwaczki do szycia kurtki z łatek skórzanych zatrudnienie. 55-20-56

SPÓŁKA zatrudni murarzy, cieśli na stałe, wysokie zarobki. 43-76-88 po 16

PRZYJMĘ pracę na 1/2 etatu oprócz szycia 87-79-47.

KROJCZEGO oraz szwaczki — stębnówki overlocki — dzianina zatrudnienie. Konstancynów Zgierska 9.

„COMPACT BIS” Łódź, Telefony 40-42. Tel. 78-24-79, 81-61-53 zatrudni na atrakcyjnych warunkach na budowlach Łodzi i za granicą: murarzy, zbrojarzy betoniarzy spawaczy robotników budowlanych

„INTERMED” — całodobowe Pogotowie Lekarskie. 34-10-77.

POGOTOWIE lekarzy specjalistów. 51-27-13. — Koszwick. 46675 g

PRYWATNE Pogotowie Lekarskie „Cito”. 74-98-56.
42546 g

ARKA pomoc lekarska. 78-15-00.
45734 g

EKG u pacjenta Drodz. 57-55-55.
47615 g

EKG — 51-27-13. Koszwick. 46376 g

KONSULTACJNE badania USG dzieci i młodzieży wykonują specjaliści pediatrii i ortopedii. Łódź, Nawrot 2A. Dr. Błk, dr. Respondek, 33-26-79.

ULTRASONOGRAF — wysoki specjalistyczne badania ginekologiczne, ciąży, płodu, narządów jamy brzusznej. Codziennie doc. Suzin. 33-28-79, Nawrot 2A.
43585 g

USG — serca, brzośca, ciąży. EKG wysiłkowe, kardiolog, leczenie nadciśnienia. Endokrynolog, neurolog. „Damed” 57-79-44, Julianaowska 20.
45338 g

GABINET RTG — pełny zakres badań, urografia HSG, zęby. Nawrot 2A (9-16). 33-26-79.
43584 g

GINEKOLOG — codziennie 18-19. Kościuski 97. Kubasiewicz
36-65-65.
46398 g

GABINET chirurgiczny — leczenie żyłaków i owrzodzeń, żyłakowych podudzi. Operacje plastyczne żyłaków. Plac Komuny Paryskiej 1/4. Poniedziałki, środy 15-17. 32-49-60 Kabza.
47597 g

GABINET dermatologiczny. Bezbolesne usuwanie brodawek i innych zmian skórnych — krioterapia. Wtorek, czwartek (17-18). Nowomiejska 2 m 28. Tel. 81-01-58, Dr. Styczynski.

SEKMENTARNE masaże kręgosłupa, akupresura, ultradźwięki. Białek, Kościuski 39.

PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów, całodobowa. 74-41-08 Sikorska.

OPIEKA lekarska w szpitalu, kooperacyjna w domu chorego — 36-32-90 wtorek piątek po 16, BOBER.

„TEL-MED” — prywatne pogotowie lekarskie 78-29-46

BIURO Tłumaczy „ALIANS” Narutowicza 32/11.
44615 g

VIDEOFILM — rejestracja, uroczystości. Kropat 86-10-28.
45632 g

VIDEOFILMOWANIE — 55-81-73, Olczak.

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów 74-82-92 Woźniak.

„JOKER” — magnetowidy, videokasety — wy-pożyczalnia wynajm. 36 53-51 Tuwina 6.

TELEPOGOTOWIE, Sobczak. 51-20-26.
4747 g

TELEPOGOTOWIE „Rubin”, „Elektron” — 51-44-54, Gogulski.

DEKODERY PAL — instaluje. Gwarancja. Inż. Doczkał 33-24-41.

DEKODERY PAL instalujemy. Gwarancja. AZP-Electric. 57-55-80 84-17-50.
36475 g

PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, wykładzin, tapicerki u klienta. 78-75-04, Cymerman.
39432 g

PODCIŚNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki 52-10-47 Borowska
34210 g

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie dywanów, tapicerki, wykładzin. Furs. Rachunki 86-41-56 (18-20).
42704 g

CYKLINOWANIE. Dobrzyński. 43-84-74.

MALOWANIE, tapetowanie. (Rachunki). Strzelczyk 33-46-30.
45739 g

**URZĄD GMINY w RZGOWIE
RZGÓW, pl. 500-LECIA 22, tel. 14-12-10**

**ZATRUDNI PIŁNIE
inspektora ds. melioracji
i wodociągów
oraz dwóch pracowników
do pracy biurowej.**

Dla doświadczonego fachowca melioranta, który zwiąże się z pracą w urzędzie, zapewnimy skromne mieszkanie (kawalerkę) oraz działkę budowlaną. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 5464-k

**„AS” — SPÓŁKA z o.o.
w Łodzi**

SPRZEDA

- ▶ magnetowid U-matic CR-7400E JVC, typ LOW BAND PAL,
 - ▶ kamerę SONY DXC — 1800 PAL,
 - ▶ trickowy mikser wizyjno-foniczny, typ VIVANCO VM3000,
- tel. 33-99-02, tlx 885606
ldk pl.

**MIEDZYUCZELNIANY
INSTYTUT
NAUK POLITYCZNYCH
w Uniwersytecie Łódzkim,
ul. Gdańska 75, 90-613 Łódź**

INFORMUJE,

że prowadzi
Podyplomowe Studium Nauk
Politycznych.

Informacji o warunkach przyjęcia na studium udziela telefonicznie lub bezpośrednio sekretariat studium — Łódź, ul. Gdańska 75, tel. 32-96-43, codziennie w godz. 9-14.
5219-k

**ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA OGÓLNEGO „ZACHÓD”
w Łodzi, ul. Teresy 105**

ZAWIADAMIA,
że w miesiącu wrześniu br. uruchamia sprzedaż materiałów budowlanych niepełnowartościowych na terenie bazy magazynowej przy ul. Teresy 105.

Sprzedaz odbywać się będzie codziennie w godz. 11-15, w piątki w godz. 11-17.
2892-k

**SPRZEDAM działki — 34-13-38 (od 17).
5093 p**

GLAZURĘ sprzedam — 55-50-53 wieczorem.
5066 p

OKNA 103x173 sprzedam Tel. 81-67-44.
47832 p

SPRZEDAM dwa automaty telewizyjne z płytami 48-80-28.
5042 p

BIDET sprzedam 78-32-85.
5063 p

TANIO sprzedam dużą przyczepę campingową 48-02-07 (8-16).
5069 p

SPRZEDAM „Elektron” — fiata 126p 87-90-94.
47830 p

SPRZEDAM zastawę 1100, piec c.o. 1,3 m nowy Nowotki 19 m. 45
47829 p

MIESZKANIA poszukuję 11-19-07.
5072 p

ZATRUDNIĘ szwaczki (teksas) 32-70-10.
5029 p

SPÓŁKA przyjmie murarzy, cieśli, zbrojarzy, elektryka. Żelwerowicza 37, tel. 34-99-96.
5074 p

SZWACZKI zatrudnienie — (teksas) 51-73-94.
47694 p

ZATRUDNIĘ w Łodzi szwaczki 81-83-40.
47875 p

DEKARZY zatrudnienie — 32-91-79.
47887 p

TOKARZY zatrudnienie — 52-66-01.
47890 p

MURARZY, pomocników zatrudnienie 81-17-53.
47914 p

SITODRUK — farba pułchnąca, fluor, inne. Ksawerów, Wschodnia 119 Słoczyński.
5067 p

UDOSTĘPNIĘ pracownię 51-20-22.
5075 p

KIEDY PRAWDZIWIY RYNEK?

Z kierownikami organizacji handlowych i jednostek przemysłu spożywczego naszego województwa spotkał się wczoraj I sekretarz KŁ PZPR - Adam Walczak. Narada w UMŁ poświęcona była budowaniu dużego społecznego niezadowolonego zapotrzebunku łódzkich sklepów w żywność.

Od razu na wstępie A. Walczak powiedział, że odpowiedzialnością za obecny stan rynku nie można obarczać tylko władz centralnych, trzeba również zająć się porządkiem spraw na miejscu. Wniosek wynikający z obecnej sytuacji wywołującej uzasadnione niezadowolenie mieszkańców województwa jest jednoznaczny - kończy się czas deklaracji, pora na konkretne działania, charakteryzujące się operatywnością i skutecznością handlowców oraz producentów żywności. Społeczeństwo nie może być - jak ostatnio - zaskakiwane tak częstymi podwyżkami cen. A. Walczak zapowiedział, że zwróci się do Izby Skarbowej o skontrolowanie prawidłowości ustalania cen zbytu artykułów żywnościowych (zwłaszcza mięsa i jego przetworów), decydujących w istotnym stopniu o cenach detalicznych.

Swoimi kłopotami podzielili się handlowcy i producenci żywności. O wielu problemach poruszanych w tych mało pocieszających wystąpieniach pisaliśmy już wielokrotnie.

więc ograniczyć się do niektórych. Handlowcy nie mogą się pogodzić z tym, że wbrew publicznie ogłoszonym deklaracjom lista deficytowych artykułów dzielonych centralnie (różnie te praktyki się nazywa nie jest dłuższa, aniżeli wynika to z oficjalnych wypowiedzi przedstawicieli „centrali”. Nie tylko mięso („przydziela się” je nadal większym aglomeracjom) i cukier, ale także np. kaszę i mąkę nie sposób jest - twierdzą handlowcy - kupić bez specjalnego przyzwolenia. Co w tej sytuacji mają począć kierownicy sklepów pracujący na prowincji? Skąd brać towar? Wreszcie - czy można ich winić za zle zapotrzebunku sklepów? Prawdziwą zimą jest dla handlowców brak opakowań. W całym kraju tylko 21 proc. towarów, które powinny być paczkowane, dociera do handlu w opakowaniach (w stolicy wszystkich - w innych miastach - po kilka procent...), reszta - luzem. Zdarza się np., że jest mąka, ale brakuje do niej toreb. Jeśli znajdują się torebki, brakuje ludzi do pakowania. Robią to ekspedientki zamiast sprzedawców a klienci czekają w kolejkach...

Na zakończenie głos zabrał ponownie A. Walczak. Podkreślił, że jeszcze raz, że obecnie do nikogo nie przemawiają już wysiłki podejmowane na rzecz poprawy zapotrzebunku rynku, liczą się tylko ich efekty.

Również w Śródmieściu - u rzeźników drożej Rawa równa krok

Kilka dni temu informowaliśmy o czwartej od 1 sierpnia br. podwyżce cen mięsa i wędlin z zakładów Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Łodzi, spodziewając się - na podstawie tego, co dzieje się ostatnio na naszym rynku - podobnej decyzji ze strony Zakładów Mięsnych w Rawie Mazowieckiej. I stało się! Od wczoraj obowiązują nowe ceny detaliczne mięsa i jego przetworów z zakładów w Rawie, które zaopatrza sklepy w Śródmieściu. Jest to trzecia podwyżka dokonana przez tego producenta od początku sierpnia br. (poprzednie wprowadzono 1 i 16 września).

(10950), debicka - 7500 (7500), Krawkowska parzona - 8800 (8800), Krawkowska sucha - 12150 (12150), Związka - 7500 (7500), toruńska - 5950 (5950), zwoleńska - 3800 (3800), parówkowa - 2250 (2250), parówki - 3100 (3000), mortadela - 1650 (1800).
--

A o niektóre nowe ceny detaliczne mięsa i wędlin z Rawy (w nawiasach podajemy ceny mięsa i jego przetworów z zakładów łódzkiego OPPM, zaopatrujących sklepy poza Śródmieściem:

Mięso: schab - 8250 zł (8750), żeberka - 2150 (1900), golonka - 1800 (1800), biodrówka - 2150 (2500), poledwica - 9650 (9300), mięso bez kości z udźca i łopatki - 5500 (6250), antrykot - 3600 (3700), mięso mielone wołowe popularne - 2400 (1450).
Wędzonki: baleron gotowany - 10100 (10500), poledwica sopocka - 15500 (13950), szynka wieprzowa gotowana - 11900 (11900).
Kiełbasy: kabanosy - 11900

Podobno nie truje, ale śmierdzi

„BEZDOMNE” PRZEDSZKOLAKI

147 dzieci zapisanych na ten rok do przedszkola nr 5 w Konstancynie, nie mogło wejść do wakacyjnych domów. Wczoraj te, którym babcia ciocia czy stryjka mogły zapewnić opiekę, zostały w domu. Siedemnaścioro umieszczono w Miejskim Domu Kultury. Dzisiaj ma ich być już 40. Posiłki dowozi się w pojemnikach. Nie jeden, jak miało być najpierw, a trzy.

lakier nie jest toksyczny, zapewniał że nie. Ponieważ jednak śmierdziało, zatelefonowałam do san-epidu i poprosiłam, żeby sprawdził. Przyjechały dwie panie i powiedziały, żeby lepiej nie wprowadzać dzieci do przedszkola, dopóki nie minie okres karencji i nie zostaną przeprowadzone stosowne badania.

Skoro tak, to nasuwa się pytanie, dlaczego remontu nie przeprowadzono wcześniej, tak, by okres karencji minął w sierpniu? Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Konstancynowie - Ryszard Młynarczyk - wyjaśnia, że wakacyjna przerwa w przedszkolu trwa tylko 6 tygodni, a właściwie cztery, bo przez dwa placówka pełni dyżur. Jak w tym czasie uzupełnić ubytki tynków, pomalować ściany, okna, ałożyć na nowo zbyt luźny parkiet, wycyfrkować go i polakierować? A o wykonawców też niełatwo i to oni dyktują terminy.

Nie wiemy, jak może sprawę parkietu można było zostawić na następne wakacje. Tak czy owak przykre jest, że maluchy przez co najmniej trzy tygodnie będą musiały się tułać, a kto wie czy nie smutniejsze - że od najmłodszych lat na własnej skórze doświadczają, co to jest niemówność. Nasza polska specjalność.

Przedszkole - mówi dyrektor placówki, Maria Krawczyńska-Popielata - zajmuje cały parter bloku mieszkalnego i składa się z dwóch części, przedzielonych pomieszczeniami socjalnymi. Pierwsza część była remontowana na początku lipca, w drugiej prace zaczęły się dopiero 14 sierpnia i trwały dwa tygodnie. Kilkakrotnie pytałam rzemieślnika lakierującego parkiet, czy

Inż. Anna Zielińska z san-epidu była w przedszkolu 1 września. Smród chemikaliów czuło się już w korytarzu. Nie przeprowadzono specjalistycznych badań, ale źródłem zapachu był prawdopodobnie klej bądź lakier do parkietu. Oba posiadają tzw. ocenę higieniczną Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie. Wynika z niej, że nie są szkodliwe dla zdrowia, wymagany jest jednak 3-tygodniowy okres karencji. Dopiero po jego upływie be-

Dyżury radnych

We wtorek, 5 września br. dyżurują członkowie prezydium rad narodowych.

W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi (ul. Piotrkowska 104, p. 014a, front, parter) w godz. od 15 do 18 dyżur pełni członek Prez. RN m. Łodzi - Andrzej Kaczorowski.

W tym samym czasie dyżurują członkowie prezydium dzielnicowych rad narodowych i Miejskiej Rady Narodowej w Pabianicach i Zgierz.

- * na Bałutach (ul. Zachodnia 47, p. 106) - Piotr Piątkowski.
- * na Górnej (al. Politechniki 32, p. 129) - Leszek Konieczny.
- * na Polesiu (ul. Zielona 10, p. 131) - Zbigniew Hejduk.
- * w Śródmieściu (al. Kościuszki 1, p. 117) - Romuald - Kaczmarek.
- * na Widzewie (ul. Armii Czerwonej 30, p. 30) - Elżbieta Staryga-Wasilewska.

* w Pabianicach (ul. Armii Czerwonej 16, p. 12) - Andrzej Malinowski.

* w Zgierzu (ul. Armii Czerwonej 1, p. 37) - Bogdan Bosowiecki.

W tym samym czasie będą pełni dyżury członkowie prezydium pozostałych miejskich i gminnych rad narodowych oraz kontroler społeczny w siedzibie IRCh (al. Schillera 8, p. 173).

...I POSŁA

Dziś, 5 września br., w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi (pok. 121 A, I piętro) dyżur poselski od godz. 10, pełnić będzie poseł na Sejm PRL Jerzy Rozwandowicz. Zapisy zainteresowanych od godz. 8.15.

Tydzień na drogach

Aż pięć osób poniosło śmierć, a 52 zostały ranne w wyniku 43 wypadków, do których doszło w minionym tygodniu na drogach Łodzi i województwa. Zanotowano ponadto 53 kolizje bez ofiar, zatrzymano 25 nietrzeźwych kierowców, z których sześciu spowodowało wypadki, a pięciu - „stłuczki”.

Najcenniejszego leku - mniej

wysokości ekwiwalentu pieniężnego, przeznaczanego na odnowę biologiczną organizmu dawcy. Niezbędne jest też honorowanie przepisów Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, mówiącego o tym, że dzień, w którym dawca oddaje krew, jest wolny od pracy.

„Teatr 44” zaprasza

Dziś, 5 września br., od godz. 17 prowadzone będą zapisy do zespołu teatralnego „Teatr 44”. Przedstawienia i rozmowy wstępne odbędą się w Domu Kultury „Na Żubarkach” (ul. Żubarska 3, tel. 51-67-47). Organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych teatrem, piosenką, recytacją i muzyką.

Samoobsługa czyli... Administracja ma się dobrze

Na początku sierpnia w notatce „Samoobsługa?” napisaliśmy o tym, jak to sklep przy ul. Piotrkowskiej 235/241 nie otrzymał w pełną sobotę pieczywa, a na interwencję kierownictwa odpowiedziano, żeby przyjechała po chleb... własnym samochodem. Niedawno otrzymaliśmy wyjaśnienie z Oddziału Produkcji „Społem” napisane przez wiceprezesa ds. produkcji, inż. Marię Zajdel, z którego wynika, że to nie „Społem” winne jest braku pieczywa, lecz... kierownictwa sklepu, która jakoby nie złożyła zamówienia. Dziwne zaiste jest owo „wyjaśnienie”, ponieważ redakcja jest w posiadaniu kopii zamówienia na pieczywo na dzień 4 i 5 sierpnia (piątek i sobota). Dodajmy tu bowiem, że na piątek i sobotę pieczywo zamawia się łącznie na je-

dnym druku. W piątek sklep przy ul. Piotrkowskiej 235/241 pieczywo dostał.

Drobna to niewątpliwie sprawa - ot, jeden z kilkuset sklepów łódzkich nie dostał w pełną sobotę pieczywa. Piszeniu jednak o niej, gdyż jest ona doskonałą ilustracją tego, że administracja handlu, na utrzymanie której płacimy 20- i 25-procentowe marże znacznie podnoszące i tak już horrendalnie wysokie ceny artykułów spożywczych, nie tylko nie wypełnia swoich podstawowych obowiązków, ale nawet nie potrafi (nie chce?) przyznać się do błędów. Wcale więc nie dziwnym się pojawiającym się coraz częściej wątpliwościami, czy taka handlowa administracja jest w ogóle potrzebna.



Na tegorocznym Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni nie będzie już tradycyjnych nagród w postaci Lwów Gdańskich, a tylko nagrody publiczności, dziennikarzy i inne.

Widocznie do organizatorów dotarł stary dowcip, zaczynający się od słów: Lwów nalapacie sobie sami...

Od wczoraj, o czym informowaliśmy, zdrożały papierosy. Przyczyną aż 75-procentowej podwyżki cen były - jak podano w komunikacie PAP - rosnące koszty produkcji.

Ku naszemu zaskoczeniu, o tyle samo zdrożały też papierosy importowane. Inne kraje socjalistyczne od których kupujemy papierosy, też przeżywa urynkowanie?

Pewien filmowiec angielski z rozczuleniem mówił w telewizji, że w Polsce odkrył parowóz, które nie tylko stoją, ale nawet jeżdżą. W W. Brytanii nie ma już bowiem poczytelnych lokomotyw od ponad 20 lat. A ciagle białolimy, że Polska jest krajem nieatrakcyjnym turystycznie.



Po co ten Szyzł tak się męczy, przecież mienica wypuściła nowe maleńkie złotówki. Rys. A. BIENKOWSKI

Wczoraj w południe pewien łódzianin odwiedził kilka sklepów spożywczych w Śródmieściu - w żadnym nie było mleka. Wreszcie litr chudego mleka kupił w sklepie firmowym przy ul. Piotrkowskiej (w pobliżu ul. A. Struga). Po oddaniu dwóch pustych butelek nie tylko nie zapłacił, ale otrzymał jeszcze od kasjerki dwa-dziesiąt złotych.

Zbierajmy butelki!

do widzenia NASZ TELEFON 33-41-10

CO GOZIE WOLU

Ważne telefony

Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Informacja służby zdrowia	
Informacja kolejowa	36-15-19
Informacja PKO	36-33-53
Informacja telefoniczna	36-32-11
Informacja PKS	913
Dworzec Centralny	31-97-06
Informacja kulturalna	33-92-23
Pogotowie wodociągowe	18-35-46
Pogotowie energetyczne	
Łódź północ	74-34-35
Łódź południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	
Pogotowie drzewnicze	74-53-23 74-66-93 892
Informacja	74-67-66 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA	33-37-37
w dni powszednie w godz. 15-7	
w dni wolne od pracy cała doba	

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO

33-85-61 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-19

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką problematyczną czynny w dni powszednie w godz. 11-22 nr 57-40-33

ANONIMOWI ALKOHOOLICY

tel. dla ludzi z problemem alkoholowym - 57-31-42 (poniedziałek - piątek 11-20)

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA

nr 33-50-66 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18

TELEFON DLA RODZICÓW

nr 33-24-99 - czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-15

POGOTOWIE MIESZKANOWE:

spółdzielcze	33-46-30
kommunale	36-33-93
osiedle Widzew	74-28-13
	74-28-53
	74-24-89

SCHRONISKO dla zwierząt

57-85-42

TEATRY

WIELKI - godz. 20 Danuta Pażliukówna (sopran) recital - foyer

POWSZECHNY - godz. 19.15 - „Dwa razy tak”

ARLEKIN - godz. 17.30 „Przygody Młosa Rymczelni”

MUZEA

ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-13

ODDZIAŁ RADOŚCZCZ (Zgierzska 147) godz. 9-16

RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (Gdańska 107) godz. 9-13

SPORTU i TURYSTYKI (Worcelska 21) godz. 11-15

WĘKWIENICTWA (Piotrkowska 232) godz. 19-16

SZTURI (Włodkowskiego 16) - godz. 10-17

MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10-15 „Powstańcy warszawscy z kręgu gzymskiego”

ZOO - czynne od godz. 9 do 18 (Kasa do godz. 17)

OGROD BOTANICZNY - w godz. 10-20 (Kasa do 19)

FALMIARNIA - czynna oprócz poniedziałków w godz. 10-17

KINA

PRZEDWIOSNIE - „Willow” - USA godz. 13.30, 18; „Dreszcz” (pol.) od lat 18 godz. 20.30

BAŁTYK - „Moonraker” - z serial James Bond agent 007 USA od lat 12 - godz. 10, 12.30, 15; Film z czytana lista dialogowa „Przyjazd do Ameryki” - USA godz. 17.30, 20

IWANOWO - „Ludzie koły” - USA od lat 13 godz. 15.30, 17.45, 20

POLESIE - „Rambo I” - USA od lat 15 godz. 16, 18

WĘKWIARZ - „Czarownice z Eastwick” - USA od lat 13 - godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WOLNOŚĆ - „Zygi i pozwól umrzeć” - z serial James Bond agent 007 - USA od lat 13 - godz. 16; „Fatalne uuroczenie” - USA od lat 13 - godz. 18.15

ZACHĘTA - „Świat na uboczu” - ang. od lat 13 - godz. 17.45; Film z czytana lista dialogowa - „Rybka zwana Wandą” czyli jak odzyskać łup” - ang. godz. 20

TATRY-LETNIE - „Samotny Wilk McQuade” - USA od lat 18 - godz. 20; W razie niepogody seans odbędzie się w kinie „TATRY”

I MAJA - „300 Spartan” - USA godz. 15, 17, 19

LDK - „Wirujący seks” (USA) od lat 15 godz. 10, 12.15, 14.30, „Świat z przymrużeniem oka” godz. 17; „Mysz, która ryknęła” (ang.) od lat 15 godz. 19.30

WISŁA - „Bez litości” - USA od lat 18 godz. 15, 17.15, 19.30

SYLOWY - „Uciekinierzy” - franc. od lat 12 godz. 17, 19

TATRY MALE - „Szpicel” - radz. od lat 13 godz. 18

TATRY - „Krótkie splecie” - USA od lat 12 - godz. 16.30, 18.30

DKM - „Długie łódzkie Wikin-gów” (USA) godz. 14, 16.30, 19

OKA - „Co lubią tygrysy” - pol. od lat 13 godz. 8.30, 11, 13.30, 16, 18.30

POKÓJ - „Wielka przygoda psa Beniego” (USA) godz. 15.30, 17.15; „Cobra” (USA) od lat 18 godz. 19

GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-22; „Commando” - USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe

SWIT - „Trzech ojców” (fr.) - od lat 13, godz. 16, 18, 20

SWIT VIDEO - „Czarny tulli-pan” (fr.) godz. 18.30; „Kowboju do dzieła” (USA) godz. 18.30

HALKA - „Netykaini” - USA od lat 18 godz. 16, 18.15

MŁODA GWARDIA - „FIX” - USA od lat 18 - godz. 15, 17.15, 19.30

MUZA - „Nieśmiertelny” - ang. od lat 15 godz. 16; „Supergina” - USA od lat 18 - godz. 18

ROMA - „Wirujący seks” (Dirty dancing) - USA od lat 15 - godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30

WYPOŻYCZALNIE KASET VIDEO

1. Piotrkowska 76 - czynna od godz. 13-17

2. Narutowicza 20 (Kino BAŁTYK) - czynna od godz. 12-18

APTEKI

Mickiewicza 20, Skłodowska 26/28, Gagarina 6, Lutomierska 146, Olimpijska 7a, Gorkiego 21a, Pabianice - Wyspańskiego 1

Aleksandrów - Kościuszki 4, Konstancynów - Sadowa 10, Główno - Żwirki 68, Zgierz - Dąbrowskiego 16, Ozarków - Armii Czerwonej 61

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia urazowa - Szpital im. Sosenberga (Pieniny 30)

Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewiecka 36)

Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzewiecka 36)

Chirurgia dziecięca - Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)

Laryngologia dziecięca - Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa - Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 82)

Laryngologia - Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 193)

Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Telesy 8)

Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)

Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS - czynny od godz. 15 do 7, telefon 32-81-29

Ambulatoria doraźnej pomocy - internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31-00 w 31; gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15 czynny cała doba, tel. 74-14-14

gabinet odciastrz. ul. Armii Czerwonej 15 czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14

gabinet stomatologiczny ul. Zapolskiej 1 czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy przez całą doba - 43-39-72

gabinet okulisty ul. Zapolskiej 1, czynny od godz. 17 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba

DE

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-28-63 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33 41 10; 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33-10-38; 32-89 47; 84-06 15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 32 98-63; interwencje Telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-05; (reklamy nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Warunki prenumeraty podają oddziały PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednio urzędy pocztowe.